
Pre zi dent İl ham Əli ye vin 31 
iyul 2023-cü il ta rix də im za-
la dı ğı sə rən cam la Azər-
bay can Res pub li ka sı nın 

iş ğal dan azad edil miş əra zi lə ri 
üz rə şə hər gün lə ri tə sis edi lib. 
Sə rən ca ma əsa sən, 17 okt yabr 
Fü zu li Şə hə ri Gü nü dür. 

Bu mü na si bət lə Hey dər Əli yev 
Fon du, Mə də niy yət Na zir li yi və 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre-
zi den ti nin Qa ra bağ iq ti sa di ra yo-
nun da xü su si nü ma yən də li yi nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə okt yab rın 
17-də Fü zu li də tən tə nə li şə hər 
gü nü təd bi ri ke çi ri lib.

Təd bir də döv lət və hö ku mət 
rəs mi lə ri, mil lət və kil lə ri, dip lo-
ma tik kor pu sun nü ma yən də lə ri 
və di gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham Əli yev Fü zu li 
Şə hə ri Gü nün də bu ilin av qus-
tun dan doğ ma yurd la rı na qa yıt-
mış bir qrup Fü zu li sa ki ni ilə gö-
rü şüb sə mi mi söh bət edib.

Son ra Fü zu li Şə hə ri Gü nü nün 
ge niş qa la-kon ser ti təq dim edi-
lib. Ta nın mış in cə sə nət us ta la-
rı nın ifa sın da xalq və bəs tə kar 
mah nı la rı səs lən di ri lib.

Da hi Azər bay can şairi Mə həm-
məd Fü zu li yə həsr olun muş “Və-
tə nim dir, və tə nim dir, və tə nim dir, 
və tə nim!”, “Ümum mil li li der Hey-

dər Əli yev və Fü zu li”, “Fü zu li ra-
yo nu – iş ğal dan ön cə və iş ğal dan 
son ra” ad lı, həm çi nin Fü zu li əra-
zi sin də ki Yed di tə pə kur qan la rı ar-

xeolo ji abi də sin dən aş kar edil miş 
mad di mə də niy yət nü mu nə lə ri nin 
yer al dı ğı sər gi lər lə ta nış lıq olub.

davamı səh. 2-də
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Füzuli Şəhəri Günü – azad eldə ilk bayram şöləni“Bu bayraq burada əbədi dalğalanacaq”

Bu gün ta ri xi bir gün dür. Bu gün Xan kən di şə hə ri nin mər kə zi 
mey da nın da Azər bay can bay ra ğı qal dı rıl dı. Bu mü na si bət lə 
bü tün Azər bay can xal qı nı ürək dən təb rik edi rəm. Bu gü nü biz 
30 il dən çox göz lə miş dik. An caq hər bi ri miz, əmi nəm və ina-
nır dıq ki, bu gün gə lə cək.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri okt yab rın 15-də Xan kən di şə-
hə rin də Azər bay can Res pub li ka sı nın Döv lət Bay ra ğı nı ucalt dıq-
dan son ra xal qa mü ra ciətin də bil di rib.

Pre zi dent de yib: “İyir mi il bun dan əv vəl Pre zi dent ki mi öz və zi fə 
bor cu mu ye ri nə ye tir mə yə baş la yan da qar şı ma bir nöm rə li və zi-
fə qoy muş dum ki, Azər bay can bay ra ğı o vaxt iş ğal al tın da olan 
bü tün əra zi lər də, bü tün tor paq lar da, bü tün şə hər və kənd lər də 
qal dı rıl sın. Hər gün, hər saat biz bu mü qəd dəs məq sə də doğ ru 
ge dir dik. Hər gün biz bu mü qəd dəs anı ya xın laş dı rır dıq...”.

davamı səh. 2-də

Lənkərandan gələn “Cəmilə”
Bakıda qonaq olub

Mədəniyyət 
Nazirliyi və 
Azərbaycan 
Teatr 
Xadimləri 
İttifaqının 
(ATXİ) “Qonaq 
teatr” layihəsi 
davam edir. 
Oktyabrın 16-
da Lənkəran 
Dövlət Dram 
Teatrı Çingiz 

Aytmatovun “Cəmilə” əsəri əsasında hazırlanan romantik 
dramı ATXİ-nin səhnəsində tamaşaçılara təqdim etdi.

Lənkəran Dövlət Dram Teatrının bərpasının 50 illiyi münasibətilə 
paytaxt səhnəsində oynanılan tamaşanın quruluşçu rejissoru 
İmran Ali Qurban, quruluşçu rəssamı Tərlan Sadıqov, bəstəkarı 
Azər Hacıəsgərlidir.

davamı səh. 2-də

TÜRKSOY Mədəniyyət Nazirləri
Daimi Şurasının iclası

Okt yab rın 13-14-də Şu şa da TÜRK SOY Mə də niy yət Na zir lə ri 
Daimi Şu ra sı nın 40-cı ic la sı ke çi ri lib. Təd bir Mə də niy yət Na zir li-
yi və TÜRK SOY-un bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şib.

Top lan tı da TÜRK SOY-un fəaliy yə ti, Daimi Şu ra nın 39-cu ic la-
sın dan ötən bir il də gö rü lən iş lər nə zər dən ke çi ri  lib, 2024-cü il 
üçün plan lar açıq la nıb, mü va fi q qə rar lar qə bul edi lib.

Son da mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, TÜRK SOY-un baş ka ti bi 
Sul tan Raev və qu ru ma üzv olan öl kə lə rin nü ma yən də lə ri tə rə fi n-
dən ic las da alı nan qə rar lar la bağ lı sə nəd lə rə im za lar atı lıb.

2024-cü il də Türk mə nis ta nın Anev şə hə ri “Türk dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” ola caq. 2025-ci il də isə bu es ta fe ti Qa za xıs ta-
nın Ak tau şə hər lə ri qə bul edə cək.

səh. 3 Qardaş xalqlar incəsənətinin təntənəsi

Bə şər ta ri xin də qə dim-qa yım ye ri olan, 
dün ya xə ri tə sin də əhə miy yət li bir 
coğ ra fi ya nı əha tə edən bö yük türk 
ulu su çağ daş za man da kı ro lu nu və 

möv qe yi ni ye ni dən və da ha ge niş şə kil də 
is bat edir. İs tər si ya si, is tər iq ti sa di, is tər sə 
də mə də ni kök lər ba xı mın dan bə şər öv-
la dı nın is ti nad et di yi nöq tə lər də türk lə rin, 
türk çü lü yün sə si, sö zü, izi gö rü nür. 

Bu xü sus da türk xalq la rı nın zən gin mə də ni ir-
si və in cə sə nə ti də, əsr lər ön cə ol du ğu ki mi, ye-
nə dün ya mə də niy yə ti pa lit ra sı na par laq rəng lər 
bəxş edir. Bu mə də ni zən gin li yin ya şa dıl ma sı, 
bü tün dün ya ya və ey ni za man da qar daş xalq lar 
ola raq özü mü zə də da ha ya xın dan və ge niş şə-
kil də təb li ği, ta nı dıl ma sı mis si ya sı nı ye ri nə ye ti-
rən TÜRK SOY – Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti 
Təş ki la tı bu il 30 ya şı nı bay ram edir. Əla mət dar 
yu bi ley təş ki la ta üzv döv lət lər də sil si lə təd bir lər, 
möh tə şəm kon sert proq ram la rı ilə qeyd olu nur.

Türk mə də niy yə ti nin tən tə nə si olan be lə 
möh tə şəm mə ra sim lər dən bi ri okt yab rın 15-
də Ba kı da, özü də Azər bay can xal qı nın ta ri-
xin də bun dan son ra əbə di qa la caq bir gün də 
ger çək ləş di.

Hə min gün xal qı mız üçün, döv lə ti miz üçün 
ta ri xi gün idi. Mü zəff  ər Ali Baş Ko man dan 

İlham Əli yev ta ri xi Zə fə ri mi zin da va mı ola-
raq cən nət Qa ra ba ğı mı zın şah şə hə ri – Xan-
kən di də üç rəng li bay ra ğı mı zı ucalt dı, doğ ma 
xal qa mü ra ciət et di.

Ha mı lıq la bu bö yük gü nün qü ru ru nu bir də 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də – Türk dün ya sı-
nı bir ara ya gə ti rib, onun zən gin mə də niy yə ti 
və də yər lə ri nin qo ru yu cu su və təb liğ çi si olan 
TÜRK SOY-un yu bi ley kon ser tin də ya şa dıq.

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
TÜRK SOY-un 30 il li yi nə həsr olun muş “Biz 

bir lik də yik” ad lı qa la-kon sert bu bö yük gü nün 
bə şə ri mu si qi lad la rın da ifa də si ki mi də ay rı 
bir əzə mət də idi.

Bə dii proq ram dan ön cə təş ki la tın keç di-
yi zən gin yo lun qı sa vi deo çar xı nı iz lə dik. 30 
il də ke çi lən yol, ger çək lə şən la yi hə lər, sə-
nət təd bir lə ri, bir li yi mi zin, bə ra bər lik və ta ri-
xi bağ lı lı ğı mı zın gös tə ri ci si olan iş lə rin qı sa 
xro ni ka sı bu il lə rin heç də əbəs ol ma dı ğı nın 
sü bu tu idi.

davamı səh. 3-də

Xə bər ver di yi miz ki mi, 13-14 
okt yabr ta rix lə rin də Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Mə də niy-
yət Na zir li yi, Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK-
SOY-un və Bey nəl xalq Türk 
Aka de mi ya sı nın təş ki lat çı lı ğı 
ilə Şu şa şə hə rin də Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi mü na si bə ti lə I Türk 
Dün ya sı Mə də niy yət Fo ru-
mu ke çi ri lib. Fo rum da rəs mi 
şəxs lər, Türk dün ya sı təş ki lat-
la rı nın nü ma yən də lə ri və di gər 
qo naq lar iş ti rak edir di lər.

Okt yab rın 13-də fo ru mun 
açı lış mə ra si min də əv vəl cə 
“Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” Şu şa ya həsr olun-
muş vi deoçarx nü ma yiş et di ril-
di, “Dər viş lər” ad lı ədə bi-bə dii 
kom po zi si ya təq dim olun du.

Açı lış nit qi söy lə yən Azər-
bay can Res pub li ka sı nın mə də-
niy yət na zi ri Adil Kə rim li qeyd et-
di ki, I Türk Dün ya sı Mə də niy yət 
Fo ru mu nun Şu şa da ke çi ril mə si 
əla mət dar ha di sə dir: “Fo rum bü-
tün türk mə də niy yə ti üçün xü su-
si əhə miy yət kəsb edir. Bu gün 
Şu şa mız, Qa ra ba ğı mız, bü tün 
Azər bay can öz Zə fər tən tə nə si ni 
ya şa yır. Ar tıq üçün cü il dir Şu şa-
da ge niş qu ru cu luq iş lə ri hə ya ta 
ke çi ri lir. Ötən ay – 19-20 sent-

yabr ta rix lə rin də Pre zi dent, Ali 
Baş Ko man dan İl ham Əli ye vin 
rəh bər li yi al tın da şan lı Or du muz 
cə mi 24 saat ər zin də Qa ra bağ-
da kı Er mə nis ta na məx sus qa-
nun suz hər bi bir ləş mə lə rin ter ror 
əməl lə ri nə bir də fə lik son qoy du. 
Bu nun la da Azər bay can bü tün 
əra zi sin də su ve ren li yi ni tə min 
et miş ol du. Azər bay can tək cə 
Cə nu bi Qaf qaz re gionun da de-
yil, bü tün dün ya da sül hün, sa bit-
li yin tə rəf da rı ki mi çı xış edir, bu 

is ti qa mət də əmə li ad dım lar atır”.
Fo ru mun əhə miy yə ti ni yük sək 

qiy mət lən di rən na zir bil dir di ki, 
or taq türk mə də niy yə ti ni dün-
ya ya təb liğ et mək üçün be lə bir 
plat for ma va cib idi: “Dü şü nü rük 
ki, fo rum qar daş xalq la rı mı zın 
mə də ni əmək daş lı ğı nın də rin-
ləş mə sin də, qə dim mi ra sı mı zın 
qar şı lıq lı şə kil də təb li ğa tı na öz 
töh fə si ni ve rə cək. Azər bay can 
xal qı nın Ümum mil li li de ri Hey-
dər Əli yev türk xalq la rı nın bir li yi 

uğ run da yo rul ma dan ça lı şıb. 
Məhz bu na gö rə də fo ru mun 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 100 
il li yi nə həsr edil mə si tə sa dü fi  
de yil”.

TÜRK SOY-un baş ka ti bi 
Sul tan Raev növ bə ti də fə Şu-
şa ya gə li şin dən məm nun lu ğu-
nu bil dir di. Qeyd et di ki, Şu şa 
Xur şid ba nu Na tə van, Üze yir 
Ha cı bəy li, Bül bül və s. ki mi ne-
çə-ne çə söz-sə nət xa di mi nin 
evi dir: “Şu şa həm də bu il “Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay-
tax tı”dır. Şu şa Azər bay can dır! 
Şu şa Türk dün ya sı dır!”.

Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın 
(TDT) baş ka ti bi Ku ba nıç bek 

Ömü ra lı yev çı xı şın da qeyd et di  
ki, 44 gün lük Və tən mü ha ri bə-
sin də Azər bay ca nın Qə lə bə si 
bü tün Türk dün ya sı üçün bö-
yük önəm da şı yır. O, türk döv-
lət lə ri nin dil və mə də niy yət ba-
xı mın dan ümu mi kök lə rə ma lik 
ol du ğu nu qeyd edə rək əmək-
daş lı ğın güc lən di ril mə si is ti qa-
mə tin də səy lə ri ni əsir gə mə yə-
cə yi ni de di.

davamı səh. 4-də

Şuşa Türk dünyası mədəniyyətinin 
cazibə mərkəzinə çevrilir
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Azərbaycanın TÜRKSOY-la əməkdaşlıq 
münasibətləri ən yüksək səviyyədədir 

Türk dün ya sı öz qə dim və möh tə şəm mə də niy yə ti ilə bə şər si vi li
za si ya sı ta ri xi nə if ti xar do lu par laq sə hi fə lər yaz mış dır. Türk xalq la rı 
şan lı keç miş lə rin dən güc ala raq za ma nın sı naq la rın dan daim 
al nıaçıq çıx mış, gü nü mü zə dək mil li mə də ni özü nə məx sus lu ğu qo
ru yub sax la mış lar. Mi sil siz zən gin li yi ilə se çi lən ümum türk mə də ni 
ir si nin mü ha fi zə olun ma sı, bu bö yük sər və tin gə lə cək nə sil lə rə 
çat dı rıl ma sı və dün ya ya ta nı dıl ma sı işin də TÜRK SOY qar daş türk 
öl kə lə ri ara sın da ya ra dı lan ilk bey nəl xalq qu rum ki mi ötən müd
dət də təq di rə la yiq xid mət lər gös tər miş dir.

Bu söz lər Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye vin 
Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı nın – TÜRK SOY-un ya ra dıl ma sı-
nın 30-cu il dö nü mü mü na si bə ti lə okt yab rın 15-də Ba kı da ke çi ri lən tən-
tə nə li mə ra si min iş ti rak çı la rı na mü ra ciətin də de yi lir.

Mü ra ciət də qeyd olu nur ki, TÜRK SOY-un təş ki lat çı lı ğı və bi la va si tə 
iş ti ra kı ilə ənə nə vi şə kil alan la yi hə lər, mün tə zəm ke çi ri lən mə də niy yət 
gün lə ri, in cə sə nət fes ti val la rı, həm çi nin Türk dün ya sı nın şah əsər lə ri-
nin, əla mət dar ta ri xi-mə də ni ha di sə lə ri nin və gör kəm li şəx siy yət lə ri nin 
tən tə nə ilə qeyd olu nan yu bi ley lə ri türk xalq la rı ara sın da qar şı lıq lı əla-
qə lə ri də rin ləş dir miş və möh kəm lət miş dir. Təş ki la tın fəaliy yə ti türk döv-
lət lə ri rəh bər lə ri nin bü tün zir və top lan tı la rın da, döv lət və hö ku mət baş-
çı la rı nın bir gə bə yan na mə lə rin də hə mi şə yük sək qiy mət lən di ril miş dir.

Diq qə tə çat dı rı lır ki, or taq türk mi ra sı nın qo run ma sı və təb li ği ilə bağ-
lı ger çək ləş dir di yi iri miq yas lı la yi hə lər lə Azər bay can TÜRK SOY-a hər 
za man dəs tə yi ni ifa də et miş, türk dil li öl kə lə rin mə də ni in teq ra si ya sı nın 
ge niş vü sət al ma sı na ça lış mış dır. Təş ki lat la res pub li ka mız ara sın da 
əmək daş lıq mü na si bət lə ri ha zır da ən yük sək sə viy yə də dir. 

“Türk dün ya sı bir li yi nin da ha da möh kəm lən di ril mə si və müş tə rək 
mə də ni-mə nə vi də yər lə ri mi zin la yi qin cə qo ru nub ya şa dıl ma sı yo lun da 
hər bi ri ni zə ye ni-ye ni uğur lar ar zu la yı ram”, – de yə mü ra ciət də vur ğu-
la nır.

Lənkərandan gələn “Cəmilə” Bakıda qonaq olub
əvvəli səh. 1-də

Nü ma yiş dən 
əv vəl AT Xİ səd-
ri nin və zi fə sə la-
hiy yət lə ri ni ic ra 
edən Xalq ar tis ti 
Ha cı İs ma yı lov 
teat rı yu bi le yi 
mü na si bə ti ilə 
təb rik et di, sə-
nət oca ğı nın 
keç di yi zən gin 
in ki şaf yo lun dan 
da nış dı. Bil dir di 
ki, re per tuarın-
da Azər bay can 

və dün ya dra ma tur gi ya sı nın klas sik və müasir nü mu nə lə ri nin yer al dı ğı 
teatr öl kə miz də və onun hü dud la rın dan kə nar da qast rol sə fər lə rin də 
olur, bey nəl xalq teatr fes ti val la rın da öl kə mi zi uğur la təm sil edir.

Ha cı İs ma yı lov mil li teatr sə nə ti nin in ki şa fın da kı xid mət lə ri nə gö rə və 
bər pa sı nın 50 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı na 
AT Xİ-nin fəx ri fər ma nı nı təq dim edə rək kol lek ti və uğur lar ar zu la dı.

Həm çi nin teat rın bər pa sın da xü su si xid mət lə ri olan akt yor lar – Xalq 
ar tis ti Qa bil Qu li yev fəx ri fər man la, Xalq ar tis ti Bö yük xa nım Əli ye va və 
akt ri sa Şah rud Meh di ye va it ti fa qın “Qı zıl gül” mü ka fa tı ilə təl tif olun du lar.

Ta ma şa nın nü ma yi şin dən son ra uğur lu qu ru lu şa gö rə gənc re jis sor 
İm ran Ali Qur ban it ti fa qın fəx ri fər ma nı na la yiq gö rül dü. 

Təl tif olu nan lar gös tə ri lən diq qə tə gö rə Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı na min-
nət dar lıq la rı nı bil dir di lər.

Həmidə

əvvəli səh. 1-də
Döv lət baş çı sı vur ğu la yıb ki, bu il lər 

ər zin də Azər bay can güc lən di, Azər bay-
can dün ya miq ya sın da özü nə la yiq ye-
ri ni tu ta bil di: “Biz bu il lər ər zin də Er mə-
nis tan-Azər bay can mü na qi şə si ni həll 
et mək üçün güc lü bir si ya si və hü qu qi 
zə min ya rat dıq. Ey ni za man da, biz güc-
lü iq ti sa diy yat ya rat dıq və son 20 il ər zin-
də bu is ti qa mət də əl də edil miş uğur lar 
göz qa ba ğın da dır. Müs tə qil lik heç vaxt 
şər ti ol ma ma lı dır. Əsl müs tə qil li yə nail 
ol maq üçün güc lü iq ti sa diy ya tın ol ma lı-
dır, güc lü or dun ol ma lı dır.

Or du mu zun güc lən di ril mə si işin də yo-
rul ma dan ça lış dıq. Elə bir güc lü or du 
ya rat dıq ki, bu gün Azər bay can Si lah lı 
Qüv və lə ri is tə ni lən və zi fə ni şə rəf ə ye ri-
nə ye ti rə bi lər və biz bu nu dö yüş mey-
da nın da sü but et dik, həm üç il bun dan 
əv vəl Və tən mü ha ri bə si döv rün də cə mi 
44 gün ər zin də düş mə ni ka pi tul ya si ya 
ak tı na im za at ma ğa məc bur et dik, ey ni 
za man da, ke çən ay cə mi 23 saat da vam 
edən an ti ter ror əmə liy ya tı bi zim gü cü-
mü zü gös tər di və ye nə də düş mən ağ 
bay raq qal dı ra raq təs lim ol du...”.

İl ham Əli yev qeyd edib ki, bu gün bu-
ra da – Xan kən di də ol ma ğı mı zın əsas 
sə bəb ka rı Azər bay can xal qı dır, Azər-
bay can öv la dı dır: “Elə bir gənc nə sil 
ye tiş dir dik ki, Və tən, tor paq uğ run da 
ölü mə get mə yə ha zır idi və ölü mə də 
ge dir di. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh-
mət elə sin. Biz on la rın ru hu qar şı sın da 
baş əyi rik. Biz Azər bay can xal qı ola raq 
on la ra əbə di borc lu yuq. Həm üç il bun-
dan əv vəl, həm son üç il ər zin də, həm 
də sent yabr ayın da ke çi ril miş an ti ter ror 
əmə liy ya tı za ma nı Azər bay can əs gə ri, 
za bi ti əsl qəh rə man lıq, və tən pər vər lik, 
fə da kar lıq gös tər miş dir. Biz Or du muz la, 
Si lah lı Qüv və lə ri miz lə fəxr edi rik, on lar 
bi zim qü rur mən bə yi miz dir. Tək cə Azər-
bay can və tən daş la rı yox, əmi nəm ki, 
dün ya da ya şa yan on mil yon lar la azər-
bay can lı Azər bay can əs gə ri və za bi ti ilə, 
Azər bay can döv lə ti ilə haq lı ola raq fəxr 
edir.

Və tən mü ha ri bə si cə mi 44 gün çək di... 
Xa tır la yı ram, o vaxt bə zi lə ri sual ve rir di: 
Nə üçün, nə üçün biz o vaxt – no yab rın 
10-da mü ha ri bə ni da yan dır ma ğa ra zı-
lıq ver dik. Bu gün bax, bu ra da du rar-
kən bir da ha bil dir mək is tə yi rəm ki, biz 
hər şe yi vax tın da et mə li yik və et mi şik. 

Azər bay can xal qı nın bö yük ək sə riy yə ti o 
vaxt da – no yab rın 10-da və on dan son-
ra kı dövr də çox yax şı ba şa dü şür dü ki, 
biz is tə di yi mi zə nail ola ca ğıq. İs tə di yi miz 
isə bax, bu ra da dal ğa la nan Azər bay can 
bay ra ğı dır...

Biz bu gün bu ra da yıq, Xan kən di də yik, 
Xan kən di nin mər kə zin də yik, Azər bay can 
Ger bi, Azər bay can Bay ra ğı al tın da. Bu, 
bö yük xoş bəxt lik dir və ta ri xi ha di sə dir. Bu 
ta ri xi biz ya şa mı şıq, bu ta ri xi biz ya rat-
mı şıq. Azər bay can xal qı elə bir Qə lə bə 
qa za nıb ki, həm dil lər əz bə ri olub, həm 
də bu Qə lə bə əbə di bi zim lə ola caq. Bu 
Qə lə bə bi zim ta ri xi miz də əbə di ola caq. 
Biz dən son ra gə lən nə sil lər bu Qə lə bə ilə 
əbə di və haq lı ola raq fəxr edə cək lər”.

“Ulu ön də rin 100 il li yi ni qeyd et di yi miz 
vaxt da bu gün bu ra da ol ma ğım, əl bət tə 
ki, bö yük rəm zi mə na da şı yır” de yən Pre-
zi dent İl ham Əli yev vur ğu la yıb ki, Hey dər 
Əli ye vin so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik 
et di yi, elə cə də SS Rİ rəh bər li yin də ol du ğu 
18 il ər zin də Qa ra bağ da, o vaxt kı Dağ lıq 
Qa ra bağ Mux tar Vi la yə tin də kim sə Azər-

bay ca nın su ve ren li yi nə qar şı çıx ma ğa 
cü rət et mə miş di. Qa ra bağ da o vax ta qə-
dər ol muş bə zi mil lət çi qüv və lər ta ma mi lə 
kə na ra çə kil miş di. 1987-ci ilin okt yab rın da 
Hey dər Əli yev SS Rİ rəh bər li yin də və zi fə-
sin dən kə nar laş dı rıl dı, iki həf tə keç mə miş 
er mə ni mil lət çi lə ri mə sə lə qal dır dı lar ki, 
Dağ lıq Qa ra bağ Mux tar Vi la yə ti Azər bay-
can dan Er mə nis ta na ve ril sin. “Cə mi al tı il 
Azər bay can Hey dər Əli yev siz qal mış dır 
və bu al tı il bi zim üçün fa ciəvi, böh ran lı, 
utanc ve ri ci il lər ki mi ta rix də qal dı. Tor paq-
lar iş ğal al tı na düş dü, bir-bi ri ni də yi şən 
an ti mil li hö ku mət lər fak ti ki ola raq an caq 
öz şəx si ma raq la rı nı qo ru ma ğa ça lı şır dı-
lar...”, – de yə İl ham Əli yev vur ğu la yıb.

Pre zi dent qeyd edib ki, 1993-cü il də 
Azər bay ca nın müs tə qil li yi ni itir mək təh-
lü kə si ilə üz-üzə qal dı ğı vaxt da ye nə 
Hey dər Əli ye vin dü ha sı Azər bay can xal-
qı nın da dı na ye tiş di və biz haq lı ola raq 
onu Xi las kar ad lan dı rı rıq.

İl ham Əli yev 20 il əv vəl Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin döv lət çi lik yo lu nun da vam çı-
sı ki mi Azər bay can xal qı na ver di yi sö zü 
ye ri nə ye tir di yi ni vur ğu la yıb: “Biz is tə di-
yi mi zə nail ol duq, Azər bay can xal qı nın 
onil lik lər ər zin də olan ar zu la rı nı çin et dik. 
Azər bay can xal qı nın lə ya qə ti ni bər pa et-
dik. Biz tor paq la rı mı zı ge ri qay tar mı şıq, 
əra zi bü töv lü yü mü zü bər pa et mi şik, ey ni 
za man da, öz lə ya qə ti mi zi bər pa et mi şik”.

Azər bay can bay ra ğı nın bü tün Qa ra-
bağ da, Xan kən di də dal ğa lan dı ğı nı de-
yən döv lə ti mi zin baş çı sı bil di rib ki, əgər 
ye nə də Er mə nis tan da han sı sa qüv və 
re vanş haq qın da dü şü nür sə, bax, bu 
kadr la ra yax şı bax sın.

Pre zi dent mü ra ciəti ni bu söz lər lə 
ye kun laş dı rıb: “Əziz həm və tən lər, bu 
mey dan da bu gün dur maq bö yük xoş-
bəxt lik dir, bö yük fə rəh dir, qü rur mən-
bə yi dir. Mən qü rur his si ilə Azər bay can 
bay ra ğı nı bu gün qal dır mı şam və doğ-
ma xal qı ma bir da ha de mək is tə yi rəm 
ki, biz bu Qə lə bə yə la yi qik. Azər bay can 
xal qı bu Qə lə bə ni öz qa nı, ca nı ba ha sı-
na əl də et miş dir. Bu gün bu ra da qal dır-
dı ğım bay raq bu ra da əbə di dal ğa la na-
caq və biz bu ra da əbə di ya şa ya ca ğıq. 
Qa ra bağ bi zim dir, Qa ra bağ Azər bay-
can dır!”.

***
Qeyd edək ki, okt yab rın 15-də Pre zi-

dent İl ham Əli yev Xo ca vənd və Ağ də rə 
şə hər lə rin də, elə cə də Sər səng su an-
ba rı nın əra zi sin də Azər bay ca nın bay ra-
ğı nı ucal dıb. Xo ca vənd şə hə ri 1992-ci il 
okt yab rın 2-də, Ağ də rə şə hə ri 1993-cü il 
iyu nun 27-də er mə ni si lah lı qüv və lə ri tə-
rə fin dən iş ğal olun muş du. Hər iki şə hər 
2023-cü il sent yab rın 20-də Azər bay can 
Or du su nun Qa ra bağ da ke çir di yi lo kal 

xa rak ter li an ti ter ror təd bir lə ri nə ti cə sin-
də se pa rat çı lar dan tə miz lə nib.

Pre zi dent həm çi nin 2020-ci ilin okt-
yab rın da iş ğal dan azad edi lən Tər tər 
ra yo nu nun Su qo vu şan qə sə bə sin də is-
ti ra hət par kı nın açı lı şın da iş ti rak edib. 
Su qo vu şan su an ba rı tə mir-bər pa dan 
son ra is ti fa də yə ve ri lib.

İl ham Əli yev okt yab rın 15-də Xan kən-
di şə hə ri nin Kər ki ca han qə sə bə sin də və 
Şu şa ra yo nu nun Ma lı bəy li kən din də də 
olub. 1991-ci il de kab rın 28-də Er mə-
nis tan si lah lı qüv və lə ri tə rə fin dən iş ğal 
edi lən Kər ki ca han və 1992-ci il fev ra lın 
11-də iş ğal edil miş Ma lı bəy li bu il sent-
yab rın 20-də se pa rat çı lar dan tə miz lə-
nib.

Pre zi dent okt yab rın 15-də Xo ca lı şə-
hə rin də də döv lət bay ra ğı mı zı ucal dıb. 
1992-ci ilin 26 fev ra lın da Azər bay can 
xal qı na qar şı ta ri xin ən qan lı soy qı rım la-
rın dan bi ri nin tö rə dil di yi Xo ca lı şə hə ri də 
bu il sent yab rın 19-20-də Azər bay can 
Or du su nun Qa ra bağ da ke çir di yi lo kal 
xa rak ter li an ti ter ror təd bir lə ri nə ti cə sin-
də azad lı ğa qo vu şub. Xo ca lı da Azər-
bay can bay ra ğı nın dal ğa lan ma sı fa ciə 
qur ban la rı nın qa nı nın yer də qal ma dı ğı nı 
sim vo li zə edir.

Pre zi dent ey ni gün də Xo ca lı ra yo nu-
nun Əs gə ran qə sə bə sin də də bay ra ğı-
mı zı ucal dıb, həm çi nin bu il sent yab rın 
20-də se pa rat çı lar dan azad edi lən Əs-
gə ran qa la sın da olub. XVIII əsr də Qa-
ra bağ xa nı Pə na hə li xa nın gös tə ri şi ilə 
in şa olu nan Əs gə ran qa la sı Azər bay can 
me mar lı ğı nın par laq nü mu nə lə rin dən dir. 
Qa la Şu şa dan 24, Xo ca lı dan isə 5 ki lo-
metr mə sa fə də yer lə şir.

“Bu bayraq burada əbədi dalğalanacaq”
15 oktyabr Xankəndi, Xocavənd, Ağdərə və Xocalının Azərbaycanın şəhərləri kimi 

bayrağımıza büründüyü gün kimi təqvimə yazıldı

əvvəli səh. 1-də
Da ha son ra qo naq lar “Fü zu li” 

gu şə si nə baş çə kib lər. Bu ra da 
Mə həm məd Fü zu li nin müx tə lif 
əsər lə ri əsa sın da ha zır lan mış 
kom po zi si ya lar nü ma yiş olu-
nub, şairin şeir lə ri səs lən di ri lib. 
Rəs sam tə rə fin dən da hi şairin 
port re ti ya ra dı lıb.

Təd bir mə ka nın da “100 tar” 
ad lı kom po zi si ya təq dim olu-
nub. Us tad tar zən lər,  uşaq, ye-
ni yet mə və gənc lər dən iba rət 
100 nə fər tar zə nin ifa sı ma raq la 
qar şı la nıb.

Son ra təd bir iş ti rak çı la rı 
və qo naq lar Azər bay can mil li 
mət bəx nü mu nə lə ri ni da dıb-
lar.

Şə hər gü nü təd bi ri çər çi və-
sin də gü nün so nun da əs lən Fü-
zu li dən olan mü ğən ni lər Mu rad 
Arif və Gü nay İb ra him li nin ifa-
sın da mu si qi nöm rə lə ri, elə cə 
də “Na tiq” ritm qru pu nun “Də mir 
yum ruq” kom po zi si ya sı təq dim 
olu nub. 

Ta ma şa çı lar ifa la rı hə ra rət lə 
qar şı la yıb lar.

Fü zu li Şə hə ri Gü nü atəş fə-
şan lıq la ba şa ça tıb.

***
Fü zu li şə hə ri nə qa yı dan sa-

kin lər bay ram təd bi ri ni bö yük 
qü rur his si ilə, se vinc lə, min nət-
dar lıq la qar şı la yır lar. Xa tın Şi ri-
no va iş ğa la qə dər şə hə rin Mo-
bil Ha cı yev kü çə sin də ya şa yıb: 
“Er mə ni lər bü tün dü zə ni mi zi 
poz du lar. Yur du mu zu tərk elə-
dik, ça dır lar da ya şa dıq. Var ol-
sun Or du muz, Ali Baş Ko man-
da nı mız, tor paq la rı mı zı azad 
elə di lər. Ar tıq öz yur du muz da-
yıq. O qə dər xoş bəx tik ki. Hər 
cür şə raiti miz var.  Bi na mı zın 
pən cə rə sin dən ba xan da er mə-
ni lə rin da ğıt dı ğı yur du mu zun 
xa ra ba lı ğı gö rü nür. Düş mən 
bi zə unut ma ya ca ğı mız pis lik lər 
elə di”.

Di gər sa kin Mü ba riz Qa sı mov 
de yir ki, Fü zu li ni 13 ya şı olan da 
tərk edib lər: “44 ya şım da şə hə ri-

mi zə qa yıt dıq. Düş mən bu şə hər-
də bir cə nə nəm gi lin evi ni da ğıt-
ma mış dı. O, vax ti lə Fü zu li də mir 
yo lu vağ za lın da çö rək sa tır dı. 

Us ta yam, doğ ma şə hə ri min qu-
ru cu lu ğun da can-baş la iş lə yi rəm. 
Həm yük sək əmək haq qı alır, həm 
də sa kin lə ri mi zin ya şa yı şı üçün 
şə rait ya ra dı rıq. İş lər üç növ bə də 
apa rı lır. Uşaq la rım bu ra da öz lə ri ni 
xoş bəxt hiss edir lər”.

19-20 sent yabr 2023-cü il ta ri-
xin də Qa ra bağ da ke çi ri lən lo kal 
an ti ter ror əmə liy ya tın da şə hid 
olan Ül vi Meh di ye vin ba ba sı 
Rə şid Ab ba sov Bi rin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə sin də dö yü şüb. 1994-
cü il də ra yo nun bir sı ra ya şa yış 
mən tə qə lə ri nin azad olun ma sın-
da iş ti rak edib: “Var ol sun Pre-
zi den ti miz, Or du muz, çox qı sa 
müd dət də tor paq la rı mız azad 

edil di. Çox şa dıq, hər cür şə raiti-
miz var. Öv lad la rım da bu ra da 
iş lə tə min olu nub. Şü kür bu gün-
lə rə, ar tıq öz eli miz də yik”.

***
İş ğal dan ön cə res pub li ka mı-

zın iri ya şa yış mən tə qə lə rin dən 
olan Fü zu li ra yo nu 1930-cu il də 
təş kil olu nub. Qa ra bu laq ad la nan 
ya şa yış mən tə qə si nin əsa sın da 
ya ra dı lan ra yo na Qar ya gin adı 
ve ri lib. 1959-cu il də bö yük şair 
Mə həm məd Fü zu li nin ana dan ol-
ma sı nın 400 il li yi şə rə fi nə Fü zu li 
ra yo nu ad lan dı rı lıb.

Ra yo nun Qar ğa ba zar kən din-
də XVII əs rə aid kar van sa ra və 
məs cid, Cə lil tür bə si (XVIII əsr), 
Aşa ğı Vey səl li kən din də XIII əs-
rə aid Mi rə li tür bə si, Qo çəh məd-
li kən din də XVIII əs rə, Ho ra diz, 
Qa car, Mer din li və s. kənd lər də 

XIX əs rin ya di ga rı olan məs cid 
bi na la rı, Aşa ğı Ayı ba san lı kən-
din də İb ra him tür bə si (XVIII əsr), 
Sa ra cıq və Go ra zıl lı kənd lə rin-

də ki XIX əsr kör pü lə ri və s. di ni 
və mə də niy yət abi də lə ri var idi.

1993-cü il av qus tun 23-də 
Fü zu li şə hə ri və ra yo nun kənd-
lə ri nin bö yük his sə si, hə min 
ilin okt yab rın da isə ra yo nun 
Araz bo yu ya şa yış mən tə qə lə-
ri Er mə nis tan si lah lı qüv və lə ri 
tə rə fin dən iş ğal olu nub. Fü zu-
li li lər öz doğ ma tor paq la rın dan 
məc bu ri köç kün dü şə rək res-
pub li ka nın 50-dən çox ra yon və 
şə hə rin də məs kun la şıb lar. İş ğal 
za ma nı er mə ni lər tə rə fin dən 
bü tün inf rast ruk tur ob yekt lə ri, 
o cüm lə dən ta ri xi, di ni-mə də ni 
abi də lər yer lə yek san edi lib.

1994-cü ilin yan va rın da 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
rəh bər li yi al tın da Azər bay can Or-
du su nun hə ya ta ke çir di yi uğur lu 
əmə liy yat nə ti cə sin də ra yo nun 
Araz bo yu 21 kən di və Ho ra diz 
qə sə bə si iş ğal dan azad olu nub. 

Pre zi dent, Ali Baş Ko man dan 
İl ham Əli ye vin rəh bər li yi al tın da 
qüd rət li Azər bay can Or du su 44 
gün lük Və tən mü ha ri bə sin də 
Şər qi Zən gə zu ru və Qa ra ba ğı 
düş mən dən azad edə rək şan lı 
Qə lə bə qa za nıb. Və tən mü ha-
ri bə sin də Fü zu li şə hə ri də da-
xil ol maq la ra yo nun 62 ya şa yış 
mən tə qə si iş ğal dan azad edi lib.

Mü ha ri bə dən qı sa müd dət 
son ra azad olun muş əra zi lər də, 
o cüm lə dən Fü zu li şə hə rin də 
ge niş bər pa və qu ru cu luq iş lə ri 
baş la nıb.

Ar tıq Fü zu li şə hə ri öz sa kin-
lə ri nə qu caq açır. Bu ilin av qust 
ayın dan 258 ailə nin (928 nə fər) 
doğ ma şə hər də daimi məs kun-
laş ma sı tə min edi lib...

Fariz Yunisli 
Bakı-Füzuli-Bakı

Füzuli Şəhəri Günü – 
azad eldə ilk bayram şöləni
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Oktyabrın13-14-dəŞuşada
TÜRKSOYMədəniyyətNazirlə-
riDaimiŞurasının40-cıiclası
keçirildi.TədbirMədəniyyət
NazirliyivəTÜRKSOY-unbirgə
təşkilatçılığıiləgerçəkləşdi.

İclası cari ildəTÜRKSOYdö
nəm koordinatorluğunu yerinə
yetirənAzərbaycanRespublika
sınınmədəniyyətnaziriAdilKə
rimli açaraq iştirakçıları salam
ladı. Nazir iclasın əhəmiyyətini
vurğulayaraq müzakirə oluna
caqbirsıraməsələlərinolduğu
nubildirdi.
TÜRKSOYunbaşkatibiSultan

Raevbuilkiiclasınəhəmiyyətlibir
ilə təsadüf etdiyini bildirdi.Qeyd
etdiki,builtəşkilatınqurucuüzv
lərindənTürkiyəCümhuriyyətinin
100 illik,TÜRKSOYun isəyara
dılmasının 30 illik yubileyləridir.
Diqqətə çatdırıldı ki, toplantıda
ənənəvi olaraq TÜRKSOYun
fəaliyyəti, Daimi Şuranın 39cu
iclasından ötən bir ildə görülən
işlərnəzərdənkeçiriləcək,2024
cü il üçün planlar açıqlanacaq,
müvafiqqərarlarqəbulediləcək.
Türk Dövlətləri Təşkilatının

(TDT) baş katibi Kubanıçbek
Ömüralıyeviclasınmühümqərar
larlayaddaqalacağınıvurğuladı.
AzərbaycanRespublikasıPre

zidentininŞuşarayonundaxüsu
si nümayəndəsi Aydın Kərimov
qeydetdiki,2022ciilmartın31
də Türkiyənin Bursa şəhərində
TÜRKSOYa üzv ölkələrin Mə
dəniyyət Nazirləri Daimi Şurası
nınnövbədənkənariclasındaŞu
şa şəhəri 2023cü il üçün “Türk
dünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”
elanedilib.Bununlabağlıtədbir
lərhaqqındaPrezidentİlhamƏli

yevtərəfindənmüvafiqsərəncam
imzalanıb. Sərəncama uyğun
olaraq,Şuşadamüxtəlif tədbirlər
həyatakeçirilib.
Qırğız Respublikasının mə

dəniyyət, informasiya, idman və
gənclərsiyasətinazirininmüavini
Kayrat İmanaliyevŞuşada olma
sından məmnunluğunu söylədi,
iclasda alınacaq qərarların ölkə
lərimizin gələcək əməkdaşlığına
töhfəverəcəyinəəminliyinibildirdi.
Özbəkistan mədəniyyət nazi

rininbirincimüaviniBahodirAx
medovsonillərTürkdünyasının
müxtəlif əhəmiyyətli layihələrə
imzaatdığınıdedi.Qeydetdiki,
bu layihələr xalqımızın birliyini
dahadagücləndirəcək.

Türkiyəmədəniyyət və turizm
nazirinin müavini Sərdar Çam
Azərbaycan Ordusunun qəhrə
manlığı sayəsində düşməndən
azadedilmişŞuşadabeləbiric
lasın keçirilməsinin təqdirəlayiq
olduğunusöylədi.O, iki il əvvəl
Şuşaya səfər etdiyini, bu müd
dətdəşəhərinçoxgözəlləşdiyini
vurğuladı.
Şimali Kipr Türk Cümhuriyyə

tiBaşnazirininmüavini– turizm,
mədəniyyət,yaşayışvəətrafmü
hit naziri FikriAtaoğlu Türk dün
yasının bir araya gəlməsi adına
TÜRKSOYunmissiyasınıyüksək
qiymətləndirdi,ŞimaliKiprinTürk
dünyasının bir parçası olmasın
danqürurduyduqlarınıdedi.

Türkdilli Ölkələrin Parlament
Assambleyasının (TÜRKPA) baş
katibi Mehmet Süreyya Er, Bey
nəlxalqTürkAkademiyasınınpre
zidentiŞahinMustafayevvəbaş
qalarınınçıxışlarıdadinlənildi.
İclas daha sonra qapalı for

matdaişinidavametdirdi.

***
Oktyabrın 14də TÜRKSOY

Mədəniyyət Nazirləri Daimi Şu
rasının40cıiclasınınyekuntəd
biritəşkiledildi.
Mədəniyyət naziri Adil Kə

rimli iclasın uğurlu keçdiyini,
qəbul olunmuş qərarların həm
TÜRKSOY,həmdəüzvdövlətlər
üçünfaydalıolacağınıvurğuladı.

Sonraiclasdabirsıraməsələ
lərüzrəqəbulolunmuşqərarlar
açıqlandı.

Müştərək kino 
istehsalına dəstək, xatirə 

illəri, yeni “paytaxt”lar
Qeyd olundu ki, Azərbaycan

Mədəniyyət Nazirliyi və Türkiyə
Mədəniyyət vəTurizmNazirliyi
nin təklifəri əsasında türk döv
lətləri arasında müştərək kino
istehsalını dəstəkləyəcək me
xanizmin qurulması məqsədilə
TÜRKSOYaüzvölkələrdənpro
fessionalların yeralacağı bir iş
çi qrupunun yaradılması qərara
alınıb.

Daimi Şura 2025ci ilin
TÜRKSOYa üzv olan ölkələrdə
Azərbaycanın Xalq şairi Bəxti
yar Vahabzadənin (19252009),
Qazaxıstanın Xalq Qəhrəmanı,
bəstəkar Nurgisa Atabayoğlu Ti
lendiyevin (19251998) 100 illik,
QırğızıstanınXalqartisti,bəstəkar
və ifaçıAtayOgonbaevin (1900
1949), Türkiyənin tanınmış xalq
musiqisənətkarıvəbəstəkarıMü
nirNurettinSelçukun(19001981)
125 və Kipr türklərinin sazsöz
ustasıAşıqKenzinin230illikyubi
leylərimünasibətiləanımiliolaraq
elanedilməsiniqərarlaşdırıb.
2024cü ildə Türkmənistanın

Anevşəhəri“Türkdünyasınınmə
dəniyyətpaytaxtı”olacaq.2025ci
ildə isə bu estafeti Qazaxıstanın
Aktauşəhərləriqəbuledəcək.
İclasda TÜRKSOY Daimi Şu

rasının növbəti, 41ci iclasının
gələn ilin sonlarındaTürkmənis
tanınAnevşəhərindəkeçirilməsi
qəraraalınıb.Həmçinintəşkilatın
fəaliyyətiiləbağlımaliyyəməsə
lələrinintənzimlənməsi,kadr,və
zifəvəişqaydalarıvəs.məsələ
lərüzrəqərarlarqəbuledilib.
Sonda mədəniyyət naziriAdil

Kərimli, TÜRKSOYun baş ka
tibiSultanRaevvəqurumaüzv
olanölkələrinnümayəndələritə
rəfindəniclasdaalınanqərarlar
labağlısənədlərəimzalaratıldı.
Xatırladaqki,TÜRKSOYDaimi

Şurasının 39cu iclası ötən ilin
noyabrında Bursada keçirilib.
Həmintoplantıda2023cüilüçün
“Türk dünyasının mədəniyyət
paytaxtı”estafetiŞuşaşəhərinə,
təşkilatdadönəmkoordinatorluğu
isəAzərbaycanakeçmişdi.

Nurəddin Məmmədli

Şuşada TÜRKSOY Mədəniyyət Nazirləri 
Daimi Şurasının iclası keçirildi

“Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı” estafetini 2024-də Türkmənistanın Anev, 
2025-də isə Qazaxıstanın Aktau şəhərləri qəbul edəcək

əvvəli səh. 1-də
1993cü il iyulun 12dəAzər

baycan, Qazaxıstan, Qırğızıs
tan, Özbəkistan, Türkiyə və
Türkmənistanınmədəniyyət na
zirlərininiştirakıiləAlmatışəhə
rində keçirilən toplantıda “Türk
KültürvəSənətləriOrtaqYönəti
mi”nin (TÜRKSOY) yaradılması
haqqında sazişin imzalanması
iləəslində,tarixüçün,Türkdün
yası üçün böyük yolun təmə
li, sağlam bünövrəsi qoyulub.
2009cu ildən Beynəlxalq Türk
Mədəniyyəti Təşkilatı adlanan
qurumun katibliyi Ankara (Tür
kiyə) şəhərində yerləşir. Azər
baycan təşkilatın fəaliyyətində
yaxındaniştirakedir.TÜRKSOY
ölkəmizlə bağlı çoxsaylı birgə
layihələr həyata keçirib. Təşki
latın“Türkdünyasınınmədəniy
yətpaytaxtı” layihəsi bu il ikinci
dəfə Azərbaycanda, Şuşada
reallaşır.2016cıildəbuadıŞə
kişəhəridaşımışdı.Builhəmçi
ninTÜRKSOYDaimiŞurasında
dönəm koordinatorluğunuAzər
baycanhəyatakeçirir.
Gecədə tarixi an – Xankən

dində Azərbaycan bayrağı
nın dalğalanması, Azərbaycan
Respublikası Prezidenti İlham
Əliyevin Xankəndində səslən
dirdiyi “20 il əvvəl Azərbaycan
xalqı mənə böyük etimad gös

tərərək prezident seçkilərində
prezident seçdi. O vaxt doğma
xalqıma müraciət edərək söz
vermişdim ki, Azərbaycan xal
qının və Azərbaycan dövlətinin
milli maraqlarını müdafiə edə
cəm.Azərbaycanınərazibütöv
lüyünüqoruyacam.Konstitusiya
və “QuraniKərim”ə  əl basaraq
andiçmişdim.Şadamki,son20
ilərzindəverdiyimbütünvədlər,
qarşıma qoyduğum bütün vəzi
fələr icra edildi” fikirləri yenidən
vurğulandı.
Torpaqlarımızın azadlığı uğ

runda canından keçən müqəd

dəsşəhidlərimizinəzizxatirəsibir
dahayadedildi,qazilərimizəmin
nətdarlıqbirdahadiləgətirildi.

PrezidentAdministrasiyası Hu
manitarsiyasət,diaspor,multikul
turalizm və dini məsələlər şöbə
sininmüdiriFərəhƏliyevadövlət
başçısı İlham Əliyevin TÜRK
SOYun 30 illiyinə həsr olunmuş
təntənəli tədbirin iştirakçılarına
ünvanlandığı təbrik məktubunu
oxudu.Məktubdaortaqtürkmira
sınınqorunmasıvətəbliğiiləbağlı
gerçəkləşdirdiyiirimiqyaslılayihə
lərlə Azərbaycanın TÜRKSOYa
hərzamandəstəyiniifadəetməsi,

türkdilliölkələrinmədəniinteqrasi
yasınıngenişvüsətalmasınaça
lışdığıxüsusivurğulanır,qurumun

sonrakısəmərəlifəaliyyətinəinam
ifadəolunur.
Daha sonra çıxış edən

TÜRKSOYun baş katibi Sultan
RaevAzərbaycan Prezidenti İl
ham Əliyevə təşkilatın ildönü
münə həsr olunmuş tədbirlərin
keçirilməsinə göstərilən dəstə
yə və həmişə Türk dünyasının
yanında olduğuna görə təşək
kürünü bildirdi. O, həmçinin bu
il100cü ildönümüqeydolunan
Azərbaycan xalqınınÜmummilli

lider Heydər Əliyevin əziz xati
rəsiniyadedərəkonuntəşkilata
göstərdiyidiqqətdənbəhsetdi.

Təşkilatın 30cu ilini Bakıda
beləbirmöhtəşəmkonsertproq
ramıiləqeydetməsindənməm
nunluğunuvurğulayanbaşkatib
tədbirinyüksəksəviyyədətəşki
linə görəAzərbaycan Mədəniy
yətNazirliyinətəşəkküretdi.
Gecənin daha bir özəlliyi

TÜRKSOYun 30 illik yubileyi
münasibətilə Azərbaycanın ta
nınmışmədəniyyətvə incəsənət
xadimlərinə təşkilatın təsisetdiyi
“Şərəf”medalınıntəqdimatıoldu.

Xalq yazıçısı Elçin (ədəbiyyat),
Xalq artistləri Polad Bülbüloğlu
(təşkilatın ilk baş katibi), Şəfiqə
Məmmədova (kino), Nurəddin
Mehdixanlı (teatr),FaiqSücəddi
nov(musiqi),XalqrəssamlarıFər
hadXəlilov vəSakitMəmmədov
(təsviri incəsənət) TÜRKSOYun
“Şərəf”medalıilətəltifolundular.
Tədbir Azərbaycan, Qazaxıs

tan,Qırğızıstan,Özbəkistan,Tür
kiyə, Türkmənistandan, eləcə də
uzaqtürkeliXakasiyadan(Rusiya
Federasiyası)olanvokalçılar,mu
siqikollektivlərivərəqsansambl
larınınçıxışlarıilədavametdi.
Beləcə, Altaylardan uzaq Sibir

çöllərinə,OrtaAsiyadanQafqaz
lara uzanan coğrafiyada kök sa
lan və öz zəngin mədəniyyətini,
millidəyərləriniqoruyubsaxlayan
ölkə və diyarlarınmədəniyyət və
incəsənətxadimlərigecəiştirakçı
larınıtürkolmağınəzəmətindəöz
sənətdünyalarınaaparabildilər.
Zövqlə tərtib olunmuş konsert

proqramının“Birlikdə”(M.Vəkilov,
Z.Bədəlbəyli), “TÜRKSOY – 30
il” (C.Quliyev, K.Çarboqa), “Şəki
– İpəkYolundaKarvansaraMər
kəzi” (poetik vokal kompozisiya),

“Qarabağ”vokalxoreoqrafikkom
pozisiyası (C.Cahangirov), eləcə
dəTürkdünyasınınmillialətlərinin
deyişməsi kimi təqdimatları ma
raqlıvəseçkinidi.
Xakasiyalı sənətçilərin “Çöl il

ğımı” vokalxoreoqrafik kompo
zisiyası(ifaçılarRuslanİvakinvə
“Şalkıma”rəqsansamblı)izləyici
lərəhəyəcanvericianlaryaşatdı.
Türkmənistandan “Kuştepti”,

Şimali Kiprdən “Aramızda dər
yadəniz”,Türkiyədən“Türkxalq

mahnı və rəqsləri”, Qırğızıstan
dan “Kurama kuu”, Azərbay
candan “Zəngəzur yallısı”, Qa
zaxıstandan “Gözəllərin geçişi”,
Özbəkistandan “Surnay lazgisi”
kimi vokal, vokalxoreoqrafik və
vokalinstrumentalkompozisiya
larısalondacoşquyaradabildi.
Proqram tərtibçiləri tenor və

sopranoparadı,eləcədəaşıqların
deyişmələriilədəTürkdünyasının
ŞərqdənQərbəfərqlisənətistiqa
mətlərində zənginliyini və sənət
mübadiləsiniəyanigöstərdilər.
AzərbaycanDövlətXorKapella

sı (xormeysterGülbacı İmanova),
AzərbaycanDövlətMahnıvəRəqs
Ansamblı,AzərbaycanDövlətXalq
ÇalğıAlətləriOrkestri,Azərbaycan
Dövlət Rəqs Ansamblı, “Cəngi”
estradafolkloransamblı,Azərbay
can Dövlət Akademik Opera və
Balet Teatrının Orkestri (dirijorlar
Əyyub Quliyev, Mustafa Aşurov,
Erbolat Axmedyarov), eləcə də
qonaqkollektivlər–“Navruz”,“Şal
kıma”, “Altın Karagöz”, “Serpay”
rəqs ansamblları fərqli mahnı və
rəqslərin ifa və xoreoqrafik təqdi
matındagözoxşadılar.
Qədimelsənəti,uzaqkeçmiş

dənbugünümüzəgələrəkyaşa
maqhaqqıqazananozansənəti
təmsilçilərinin – “Akak” komuz
(Qırğızıstan), “Bek” doyra (Öz
bəkistan)ansambllarınınçıxışla
rıdamaraqlıidi.
Konsert proqramı bütün kol

lektivlər və solistlərin iştirak et
diyi “Azərbaycan – odlar yurdu”
(O.Zülfüqarov) kompozisiyası ilə
yekunlaşdı.Beləcə,əzəmətlibirli
yin,qırılmaztelləriləbağlılığınnü
mayişiolantədbirtarixəqovuşdu.
Əlavə edək ki, yubiley tədbiri

çərçivəsində Heydər Əliyev Mər
kəzindəTürkdünyası rəssamları
nınsərgisidəaçılmışdı.

Həmidə Rüstəmova

Qardaş xalqlar incəsənətinin təntənəsi

Qızılı payızın havasında pərvazlanan caz melodiyaları
MədəniyyətNazirliyinindəstəyivə
“PaşaHoldinq”inbaşsponsorluğu
ilə6-15oktyabrtarixlərindəger-
çəkləşənXVIIIBakıBeynəlxalqCaz
Festivalıdasənəttarixinəqovuşdu.
10günərzindəpaytaxtsakinlərivə
şəhərimizinqonaqlarıdünyanın
müxtəlifşəhərlərindənölkəmizə
təşrifbuyurantanınmışifaçıları
dinləməkimkanıqazandılar.

Festival gündəliyində maraqlı
konsertlərdən biri də oktyabrın 11
də Beynəlxalq Muğam Mərkəzində
(BMM) “Qremmi” mükafatı laureatı,
isveçrəli ifaçı və bəstəkar Qreqori Maret
və Kolumbiya əsilli caz arfa virtuozu Ed
marCastanedanınçıxışıidi.
Maretsononildəmüasircazdünyasının

geniş spektrində unikal yeni səsə çevrilib.
Seçdiyi alətinharmonikanın bu janrda nis
bi nadir olması onun qeyriadi səsinin ele
mentlərindən biridir. EdmarKastaneda caz
ənənəsini müxtəlif üslub və janrlarla mü
kəmməlbirləşdirənparlaqlığınümayişetdi

rirvədiqqəticazüçünnisbətənyadsayılan
alətə yönəldir. Kastaneda arfanın cazdakı
yeriniStinq,BelaFlek,ConSkofild,RikkiLi
Cons,İvanLinskimitanınmışdünyaulduz
larıəməkdaşlıqvasitəsiləmöhkəmləndirib.
BMMdəfestivalındahabirmaraqlıkon

sertiamerikalıcazvərepifaçısıTheoCro
kerinçıxışıoldu.OnuklavişlialətlərdəMike
King,elektrogitaradaEricUeller,zərbalət
lərindəShekvagaOdemüşayiətedirdi.

Bakı Caz Festivalı çərçivəsində
daha bir konsert oktyabrın 14də
HeydərƏliyevMərkəzindəkeçirilib.
BraziliyalımusiqiçiMarioBakuna

nınkonsertindənəvvəlAzərbaycanın
ƏməkdarrəssamıEldarQurbanovun
“Cazın ağ quşları” sərgisi nümayiş
olunub.
Sərgiilətanışlıqdansonrabraziliya

lımusiqiçiMarioBakunanın“Braziliya
mənzərələri”adlanankonsertitəqdim
edilib.Məşhurcaz ifaçısıeyniadlı al
bomuiləartıqAvropanın16ölkəsində
qastroldaolub.“Braziliyamənzərələri”
albomuməşhurbraziliyalıbəstəkarla

rın əsərlərinin yeni aranjimanının təqdimatı
iləfərqlənir.Onudaqeydedəkki,braziliyalı
bəstəkar,aranjimançı,müğənnivəgitaraifa
çısıMarioBakunaLondondayaşayırvə20
ildirdünyasəhnələrindəçıxışedir.
Beləliklə,XVIIIBakıBeynəlxalqCazFes

tivalınövbətidəfəbumusiqininpeşəkarvə
pərəstişkarlarınaəslcazkarnavalbəxşet
mişoldu.

Lalə
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Gənclər şəhərində növbəti kitab bayramı

13-15 okt yabr ta rix lə rin də “Kim ya çı” lar Mə də niy-
yət Sa ra yın da III Sum qa yıt Ki tab Sər gi si ke çi ril di.

MədəniyyətNazirliyi,AzərbaycanNəşriyyatları
Assosiasiyası,SumqayıtŞəhərİcraHakimiyyəti
vəAbşeron-XızıRegionalTəhsilİdarəsininbirgə
təşkilatçılığı ilə gerçəkləşən sərginin rəngarəng
proqramı vardı. Biz də tədbirin son günü sərgi
keçirilənməkanabaşçəkib,təşkilatçıvəiştirak-
çılarınfikirləriniöyrəndik.
Azərbaycan Nəşriyyatları Assosiasiyası (ANA)

idarəheyətininüzvü,“BookZone”kitabevininrəh-
bəriSeymurTağıyevqeydetdiki,ANA tərəfindən
ümumilikdə14-cükitabsərgisitəşkiledilir:“Gördü-
yünüzkimi,sərgiyəböyükmaraqvar.Sərgidəölkə-
nin22nəşriyyatıiştirakedir.Kitabbayramındanəşr-

lərə20faizdən60faizəqədərendirimtətbiqedilir.
Onu da qeyd edim ki, sərgi çərçivəsindəTəhsilin
İnkişafFonduvəANA-nınbirgətəşkilatçılığıiləke-
çirilən“Kitabqurdu”Iyayoxumarafonununqalibləri
dəmükafatlandırıldı.I,IIvəIIIyerlərəmüvafiqola-
raq1000,500və300manatpulmükafatıverildi”.
Kitabşölənindəiştirakedənnəşriyyatlardanbi-

ridə“Ting”nəşriyyatıdır.Nəşriyyatınrəhbəri,Ya-
zıçılarBirliyininüzvü,uşaqyazarıÇinarəKöçərli
budəfəsərgiyə8yenikitabgətirdiklərinibildirdi.
Ümumilikdə isə nəşriyyat tərəfindən oxuculara
45addakitabtəklifolunur.Nəşrməhsullarına50
faizədəkendiriminedildiyinisöyləyənmüsahibim
oxucularınQarabağvətürktarixindənbəhsedən
kitablaradahaçoxmaraqgöstərdiyinidedi.
Bildirəkki,sərgininaçılışmərasimindəANAidarə

heyətininsədriŞəmilSadiq,Abşeron-XızıRegional
Mədəniyyət İdarəsinin rəisi Fərid Qurbanzadə,
SumqayıtŞəhər İcraHakimiyyətinin İctimai-siyasi
və humanitarməsələlər şöbəsininmüdir müavini
FərmanKazımovvədigərqonaqlarçıxışediblər.
Üçgündavamedənsərgidətanınmışədiblərin,

mədəniyyət xadimlərinin iştirakı ilə təqdimatlar,
imzamərasimləri,musiqivəşeirsaatlarıaxşam-
ları,uşaqlarüçünnağılsaatlarıkeçirilib.Yazıçılar
ZahidXəlil,Varis,ElxanElatlı,RövşənAbdullaoğ-
luvəbaşqalarınınoxucularlagörüşügerçəkləşib.
ANA-nın növbəti kitab sərgisinin dekabr ayında

Gəncədəkeçirilməsinəzərdətutulur.
N.Məmmədli

əvvəli səh. 1-də
TürkdilliÖlkələrinParlament

Assambleyasının (TÜRKPA)
baş katibi Mehmet Süreyya
Er Şuşanın türk təşkilatlarını,
qardaş respublikaların müva-
fiq qurumlarının rəhbərlərini
bir araya gətirməsinin rəmzi
mənadaşıdığınıvurğuladı:“İş-
ğaldan azad edildikdən qısa
müddətsonraburadaaparılan
genişbərpavəquruculuqişlə-
riŞuşanıkeçmişdəkişöhrətinə
qovuşdurmaqdadır. Artıq bu
füsunkarşəhərmötəbərtədbir-
lərə, incəsənət layihələrinə ev
sahibliyiedir.
Beynəlxalq Türk Akademiyasının

(BTA) prezidenti ŞahinMustafayev də
Azərbaycanın tarixi qələbəsinin bütün
Türk dünyasının zəfəri olduğunu bil-
dirdi. “30 iləyaxın işğaldövründədüş-
mən tərəfindən dağıdılan bu torpaqlar
Azərbaycan dövləti tərəfindən yenidən
qurulur.Bizbunlarıtürkdövlətləriiləbir
yerdə edirik.HazırdaŞuşada keçirilən
bu forum ortaq mədəni dəyərlərimizin
təbliğinəmühümtöhfəolacaq”.
AMEA-nın prezidenti akademik İsa

Həbibbəyli bildirdi ki, Ulu öndər Hey-
dərƏliyev türk xalqlarının birliyi nami-
nəmühüm işlərgörüb: “Türkdövlətləri
artıq təkmillət,6dövlətədoğruuğurla
addımlamaqdır. Bu, Heydər Əliyevin
dühasıişığındagəlibçatılabilənənbö-
yükzirvədir.ForumunÜmummillilideri-
mizin100illiyinəhəsrolunması“Heydər
Əliyevİli”nəmühümtöhfədir”.
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin səd-

ri Xalq yazıçısıAnar çıxışında Şuşada
anadanolmasada,özünüşuşalıhisset-
diyinidedi: “Çoxşadamki,buyaşımda
Şuşanınazadolunduğugünügördüm.
Hazırda Şuşa günü-gündən gözəlləşir,
abadlaşır. Mən həmişə deyirəm ki, bu
Qələbəninbir babası, bir dəatası var.

BuZəfərin babasıHeydərƏliyev, atası
isəPrezidentİlhamƏliyevdir”.
Çıxışlardansonraxatirəşəkilləriçək-

dirildi. Forum işini panel sessiyalarla
davametdirdi.

Türk dil ləri və ədəbiyyatları: 
diferensiasiya və in teq ra si ya
Forumun“Türkdillərivəədəbiyyatla-

rı:Diferensiasiyavəinteqrasiya”adlıilk
paneliMilliMəclisindeputatı,akademik
Nizami Cəfərovun moderatorluğu ilə
keçdi.
Paneldə çıxış edən AMEA-nın pre-

zidenti akademik İsa Həbibbəyli Türk
dünyasıdövlətləriarasındaədəbiinteq-
rasiyakontekstindəortaqədəbidilinya-
radılmasınınvacibliyinibildirdi.
Qazaxıstanın Al-Farabi Universiteti-

ninrektoruZhanseitTuimebayev,türki-
yəlialimMustafaİsen,QırğızıstanMilli
Elmlər Akademiyasının Çingiz Aytma-
tovadınaDilvəƏdəbiyyatİnstitutunun
direktoruAbduldazhanAkmataliev,Ege
UniversitetiƏdəbiyyat fakültəsininpro-
fessoruYavuzAkpınar,professor,filolo-
giya elmləri doktoru Boboxon Şaripov,
AvrasiyaYazıçılarBirliyininsədriYakub
Ömeroğlumövzu üzrə fikirlərini bölüş-
dülər.
Diqqətəçatdırıldıki,türkxalqlarıara-

sında ortaq ünsiyyət dilinin formalaş-

dırılması günümüzdə çox böyük əhə-
miyyətkəsbedir.Bununüçünisəortaq
əlifba və dərsliklərin hazırlanıb nəşr
edilməsiqarşıdaduranvacibvəzifələr-

dəndir. Vurğulandıki, Azərbaycan dili,
qazax türkcəsi və digər türkcələr istər
söz ehtiyatının zənginliyi, istərsə də
qrammatik quruluşu baxımından ortaq
dilolmapotensialınasahibdir.

Mə də ni və ta ri xi ir sin 
qorunması və bər pa sın da 

ən yax şı təc rü bə lər
Forumun ikinci günü, oktyabrın 14-

də“Mədənivətarixiirsinqorunmasıvə
bərpasındaənyaxşıtəcrübələr”mövzu-
sundapanelkeçirildi.
Paneldə çıxış edən Mədəniyyət Na-

zirliyi yanındaMədəni İrsinQorunması,
İnkişafı vəBərpası üzrəDövlət Xidmə-
tinin rəisi Səbinə Hacıyeva bildirdi ki,
otuzillik işğaldan azad edilən ərazilərə
BöyükQayıdış prosesində başlıcamə-
qamlardanbiridəmədəniyyətin,mədə-
ni-mənəvi irsimizinqaytarılmasıolacaq.
Buyerlərdəinfrastrukturlayihələriiləya-
naşı,tarix-mədəniyyətabidələriiləbağlı
mühüm işlər də görülür, tarixi abidələr,
məscid və məqbərələr, ev-muzeyləri
bərpaedilir.Mədəniirsinbərpasızama-
nıabidələrinilkinsimasınaqaytarılması,
bədii-estetik xüsusiyyətlərin qorunması
və onların müasir şəhərsalma prose-
si çərçivəsində nəzərə alınması xüsusi
əhəmiyyətəmalikdir.

Qazaxıstanlı akademik,
bərpaçı alim Krım Altınbe-
kov “Tamqalıpetroqlifərinin
mühafizəolunması iləbağlı
strategiya və üsullar”, Qır-
ğızıstanMilliElmlərAkade-
miyasınınTarix,Arxeologiya
və Etnologiya İnstitutunun
elmi işçisi Aidai Sulayma-
nova “Saymaluu-Taş” qa-
yaüstü rəsm abidəsinin
sənədləşdirilməsi təcrübə-
si”, Türkiyə Mədəniyyət və
Turizm Nazirliyinin Mədə-
niyyətƏmlakları vəMuzey-

lər Baş İdarəsinin müdiri Zeynep Gül
Ünal “Mədəni irsin birləşdirici gücü”,
Özbəkistan Elmlər Akademiyası Təs-
viri İncəsənət İnstitutunun Memarlıq

şöbəsinin müdiri Mavlyuda Yusupova
“Mərkəzi Asiyanın müqəddəs yerləri-
ninmemarlıqorijinallığınınqorunması-
nın aktual problemləri”, Özbəkistanda
Qaraqalpaq Humanitar Araşdırmalar
İnstitutununşöbəmüdiriAysuluİskan-

derova “Özbəkistan arxeologiyasında
mədəni irsin qorunması təcrübəsi”,
türkiyəliarxeoloqİbrahimBarışSarıca
“Türkiyədəmədəni irsinqorunmasıvə
qeyri-qanuniticarətfəaliyyətləriiləmü-
barizə”,ÖzbəkistanMilliUniversitetinin
professoruNiginakhonŞermuxamedo-
va“Türkmaddimənəviməkanınıntər-
kibhissəsikimiÖzbəkistanınmemarlıq
irsininxüsusiyyətləri”mövzularındaçı-
xışetdilər.

Mə də niy yət və ya radıcı 
sənaye lər sa hə sin də 

əmək daş lıq 

Forumun sonuncu panelı yaradıcı
sənayelərin və innovasiyaların mədə-
niyyət sahəsində inkişafına həsr olun-
muşdu.
Paneldə aparılan müzakirələr ba-

rədəMədəniyyətNazirliyininYaradıcı
sənayelər və rəqəmsal inkişaf şöbə-
sinin müdiri Rəşad Əzizov məlumat
verdi.Bildirdi ki, yaradıcı sənayelərin
inkişafı olduqca vacib bir istiqamət-
dir. Hazırda mədəniyyətin təbliğa-
tı, inkişafı barədə sessiyada təcrübə
mübadiləsi aparılıb,maraqlı layihələr
barəsində məlumatlar paylaşılıb. Ar-
tıq Şuşada keçirilmiş I Türk Dünyası
Mədəniyyət Forumu yeni layihələrə,
təşəbbüslərəstartverir.
Rəşad Əzizov onu da qeyd etdi ki,

indikidövrdəyeni texnologiyaların, in-
novasiyalarıntətbiqi,xüsusiolaraqsü-
nizəkanıntətbiqimədəniyyətvəyara-
dıcılıqsahəsindədəmühümyertutur.

Bu sahədə əməkdaşlıq artırılmalıdır və
MədəniyyətNazirliyihazırdabuproses-
lərə xüsusi diqqət yetirir.Qısamüddət-
dənəinkiölkədaxili,eynizamanda,digər
türkdilliölkələrləbirgəmüvafiq layihələ-
rinhəyatakeçirilməsinəzərdətutulub.

***
Oktyabrın14-də,ITürkDünyasıMə-

dəniyyətForumununsonundaŞuşaBə-
yannaməsiqəbuledildi.Bəyannamədə
AzərbaycanRespublikasınıntəşəbbüsü
iləyaradılmışTürkDünyasıMədəniyyət
Forumununmühümuniversalplatforma
kimi uğurlu olduğu vurğulanır və iki il-
dənbirkeçirilməsinitəklifedilir.

***
ITürkDünyasıMədəniyyətForumunun

iştirakçılarıoktyabrın14-dəŞuşaşəhəri-
nin tariximəkanlarıvəgörməliyerləri ilə
də tanışoldular.QonaqlarCıdırdüzünü
gəzdilər,MollaPənahVaqifinməqbərəsi-
ni,Mehmandarovlarınmalikanəkomplek-
sinu,YuxarıGövhərAğaməscidiniziyarət
etdilər,MirMöhsünNəvvabQarabağiyə
həsredilmişsərgiyəbaxdılar.

ForumunilkgünüŞuşaOtel-Konqres
Mərkəzindəiştirakçılarüçün“Dövrisəda”
adlıkonsertproqramıdatəşkiledilmişdi.
Konsertböyükmaraqlaqarşılandı.

Nurəddin 
Bakı-Şuşa-Bakı

Şuşa Türk dünyası mədəniyyətinin 
cazibə mərkəzinə çevrilir

“Ümumtürk mədəniyyətini dünyaya təbliğ etmək üçün belə bir ortaq platforma vacib idi”

I Türk Dünyası Mədəniyyət Forumunun Şuşa Bəyannaməsi 
1. Türk dünyasının ilk mədəniyyət forumuna dəstəyinə

görəAzərbaycanRespublikasının Prezidenti cənab İlham
Əliyevəbütüniştirakçılaradındantəşəkküredirik.

2.Azərbaycanın işğaldanazadedilmişərazilərində,elə-
cədəTürkdünyasının2023-cüilüzrəmədəniyyətpaytaxtı
ŞuşayaBöyükQayıdışıvəbuyoldasürətləaparılangeniş-
miqyaslıbərpa-quruculuqişlərinivəmədənimühitincanlan-
dırılmasınıalqışlayırıq.

3. 30 illik işğal dövründə,AzərbaycanınQarabağvəŞərqi
Zəngəzur bölgələrindəTürk dünyasımədəni irsinin ayrılmaz
tərkibhissəsitarixivəmədəniabidələringenişmiqyaslıdağıdıl-
ması,həmçininmədənimülkiyyətinqaçaqmalçılığıvəqanun-
suzdövriyyəsikimiağırbeynəlxalqhumanitarhüquqpozuntula-
rınıqətişəkildəpisləyirvəbütünaidiyyətibeynəlxalqtəşkilatlar
tərəfindənbuməsələdəsərtmövqetutulmasınıtələbedirik.

4.Şuşadabaştutandiskussiyalarvəgenişfikirmübadilə-
ləriçərçivəsindətürkmədəniyyətinindünəni,bugünüvəsa-
bahınəzərəalınaraqmövcudçağırışlarınbirgəəməkdaşlıq-
dahəlliüçünyenimexanizmlərinyaranmasınıdəstəkləyirik.

5.Türkdillərivəədəbiyyatıvasitəsiləortaqmədənimöv-
qeyimizingücləndirilməsinizərurihesabedirvəbu irsinrə-
qəmsalmühitətransformasiyasınısürətləndirməyəçağırırıq.

6.ITürkDünyasıMədəniyyətForumuçərçivəsindəəldə
edilmişmüsbətnəticəninəzərəalaraqtürktarixi-mədəniir-
sininaraşdırılması,bərpası,mühafizəsivətəbliğisahəsində
birgə fəaliyyət və ən yaxşı təcrübənin bölüşülməsinə xid-
mətedəcəkTürkdünyasınınİrsüzrərəhbərlərininşəbəkə-
sininyaradılmasınıalqışlayırvəmütəmadiəsaslıplatforma
fəaliyyətinəbaşlamasınıtövsiyəedirik.

7.Türkdünyasındamədənimarşrutlarproqramınıntəsis
edilməsinivəilkmədənimarşrutunyaradılmasıtəşəbbüsü-
nü perspektivli ortaq layihə kimi yüksək qiymətləndirir və
bütünmaraqlıtərəfəributəşəbbüsünirəlilədilməsindəfəal
iştirakaçağırırıq.

8.Mədəniyyətinrəqəmsallaşması,habeləXXIəsrdətürk
mədəniyyəti qarşısında duran çağırışlara cavab verən or-
taqhəlləritəşviqedirikvəmədəniyyətsahəsindəkiyaradıcı
sənayelərinortaqbazarlarınyaradılmasıüzrəmüzakirələrin
intensivləşməsinitəklifedirik.

9.AzərbaycanRespublikasınıntəşəbbüsüiləyaradılmış
TürkDünyasıMədəniyyətForumubütünəsasmaraqlıtərəf-
lərintəmsilçilərinibirarayagətirənmühümuniversalplatfor-
makimiuğurluolduğunuqeydedirikvəForumunikiildənbir
keçirilməsinitəklifedirik.

“Qalib ordu – Azad şəhər”
Fü zu li Ra yon Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Qa lib or du – Azad şə hər” ad lı 
təd bir-sər gi ke çi ri lib.

SərgidəmuzeyinəsasfondundayeralanFüzuli-
ninişğaldanəvvəlkigörüntüləriniəksetdirənfotolar,
işğaldanazadedilmişərazilərimizdəntapılanmad-
di-mədəniyyətnümunələri,eynizamandaFüzulinin
azadlığıuğrundacanlarındankeçənşəhidlərimizin
şəxsiəşyaları,sənədlərivəfotolarınümayişolunub.
Məlumat verilib ki, Füzuli rayonu şəhidlərinə

məxsusolan493ədədəşyamuzeyinəsasfondu-
nadaxiledilib.Buəşyalarhərilinəlamətdargünlə-
rindəsərgişəklindəziyarətçilərənümayişetdirilir.
Növbəti il üçün isəVətənmüharibəsi şəhidlərinə
məxsusdaha82ədədəşyanınqəbuluvəyeniəş-

yalarıntoplanmasınəzərdətutulur.
Vətənuğrundacanlarınıfədaedənşəhidlərimiz

özqəhrəmanlıqları iləgələcəknəsillərəörnəkol-
maqla əbədi yaddaşlara həkk olunub və onların
xatirəsihərzamananılır.

Sabirabadda “Hophopnamə” kitab mərkəzi açılacaq
Mil-Mu ğan Re gional Mə də niy yət İda rə si nin 
tə şəb bü sü ilə Sa bi ra bad ra yo nun da ya xın ay-
lar da “Hop hop na mə” ki tab mər kə zi fəaliy yə tə 
baş la ya caq.

Bölgədəilkdəfəaçılacaqmüasirkitabmərkə-
zində ölkənin müxtəlif nəşriyyatlarının stendləri
yaradılacaq,onlarınnəşretdiyivəsakinlərinbö-
yükmaraqlagözlədiyiyenikitablarkitabsevərlərə
təqdimediləcək.

Mərkəzdəmüxtəlif kitab təqdimatları,məşhur
yazıçı, şair, sevilən incəsənət xadimləri ilə gö-
rüşlər,uşaqvəyeniyetmələrdəmütaliəyəhəvəsi
artırmaqüçüntanınmışmədəniyyətadamlarıilə
oxugünləritəşkilediləcək.
Regiondayaşayanhərkəsinfaydalanabilə-

cəyi bu kitabmərkəzindəəhalinin asudə vax-
tınınsəmərəli təşkilolunmasıməqsədiləmüx-
təlif layihələrin həyata keçirilməsi də nəzərdə
tutulur.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasın
danseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqəti
nizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (70)
1997-ci il 20 ap rel

PrezidentHeydərƏliyevXalqartisti,görkəmlisəhnəustasıNəsibə
Zeynalovanı80illiyimünasibətilətəbrikedib.“60 il lik səh nə hə ya tı nız 
ye ni nə sil lər üçün sə nə tə son suz sə da qət və əsil fə da kar lıq nü mu nə
si dir”,–deyətəbrikməktubundavurğulanırdı.

1997-ci il 21 ap rel
KalmikiyanınXalqşairiDavidKuqultinova75illikyubileyimünasi

bətilətəbrikməktubugöndərib.

1997-ci il 26 ap rel
Azərbaycanın,RusiyanınvəSSRİninXalqartistiLyudmilaZıkina

nıyaradıcılıqfəaliyyətinin50illiyimünasibətilətəbrikedib.

1997-ci il 29 ap rel
PrezidentSarayındagörkəmlimusiqiçiMstislavRostropoviç,onunxa

nımıQalinaVişnevskayavəailəsinindigərüzvləriiləgörüşdəçıxışedib.
“...Mən şad ol dum ki, də və ti ni zi alıb Pa ri sə gəl dim, ora da Si zin 70 il li

yi ni zə həsr olun muş mə ra sim lər də iş ti rak et dim. Bu mə ra sim lər çox əla 
keç di, mə nə si lin məz təəs sü rat ba ğış la dı. Se vi nir dim ki, dos tu muz, həm
yer li miz be lə ge niş bey nəl xalq nü fu za ma lik dir... Bu nun la ya na şı, Pa ris 
Pa ris dir, Mosk va Mosk va dır, Ba kı isə pla ne ti mi zin gör kəm li ada mı olan 
Ms tis lav Rost ro po vi çin dün ya ya gəl di yi tor paq dır. Si zin də və ti qə bul edib 
bi zə təş rif gə tir mə yi niz bir da ha sü but edir ki, keç miş də nə var sa ha mı
sı nı, öz mən şə yi ni zi, do ğul du ğu nuz tor pa ğı yük sək qiy mət lən di rir si niz. 

...Bu ra da 70 il li yi ni zi qeyd et mə yi miz lə əla qə dar mən bu gün Si zin 
Azər bay ca nın yük sək or de ni – “Şöh rət” or de ni ilə təl tif olun ma ğı nız haq
qın da fər man im za la dım. Gör dü yü nüz ki mi, bu ne cə bö yük xoş bəxt lik dir: 
Siz şöh rət li sı niz və Azər bay ca nın yük sək mü ka fa tı olan “Şöh rət” or de ni 
ilə təl tif edil mi si niz...”.

***
HəmingünMstislavRostropoviçin70 illiyinəhəsredilmişyubiley

şənlikləriçərçivəsindəR.MustafayevadınaDövlət İncəsənətMuze
yindəAzərbaycanincəsənətustalarınınkonsertindəolub.

1997-ci il 30 ap rel
Bakı Musiqi Akademiyasında maestro M.Rostropoviçin şərəfinə

təşkiledilmiştəntənəlimərasimdəiştirakedib.

1997-ci il 2 may
RespublikaSarayındaMstislavRostropoviçin70illiyinəhəsrolun

muştəntənəliyubileygecəsindəiştirakedib.
“...Bu gün biz sim fo nik mu si qi dən iba rət gö zəl kon ser tin şa hi di ol

duq. Bir azər bay can lı, Azər bay ca nın Pre zi den ti ki mi fəxr edi rəm ki, 
Azər bay can xal qı be lə zən gin mə də niy yə tə, zən gin in cə sə nə tə, pe
şə kar mu si qi yə ma lik dir. Azər bay can da pe şə kar mu si qi nin əsa sı nı 
bö yük Üze yir Ha cı bə yov qo yub dur. Onun mək tə bi, tə lə bə lə ri, si lah
daş la rı XX əsr də Azər bay can da çox yük sək mu si qi mə də niy yə ti ya
ra dıb lar. Biz bu nun la fəxr edi rik. Əziz Sla va, bü tün bun lar da 20ci 
il lə rin əv və lin də Azər bay ca na gəl miş Si zin ata nı zın bö yük xid mə ti var. 
O, Azər bay ca nın qa baq cıl in san la rı ilə bir lik də, bö yük Üze yir Ha cı bə
yov la bir lik də pe şə kar mu si qi nin, ali mu si qi təh si li nin əsa sı nı qoy muş
dur... Bu gün mən qə rar qə bul et mi şəm ki, Si zin do ğul du ğu nuz, va li
deyn lə ri ni zin ya şa dıq la rı, Si zin uşaq lıq il lə ri ni zin keç di yi mən zil in dən 
be lə Rost ro po viç lə rin xa ti rə evmu ze yi ola caq dır...”. 

1997-ci il 6-7 may
TürkiyəyərəsmisəfəriçərçivəsindəAnkaranınküçələrindənbirinə

–3cücaddəyəAzərbaycanprospektiadıverilməsinəhəsrolunmuş
mərasimdəçıxışedib.BilkəndUniversitetininqurucusuhəkimvəalim
EhsanDoğramacı iləgörüşüb.ToğrulQəniyevindirijorluqetdiyiBil
kəndUniversitetiakademikorkestrinkonsertinəbaxıb.AnkaraDövlət
OperavəBaletTeatrındaolub,ƏhmədAdnanSayqunun“YunisƏm
rəvəsevgi”oratoriyasınatamaşaedib.
İzmirdə“Bakı”parkınınvə“HeydərƏliyev”bulvarınınaçılışında(7

may)nitqsöyləyib.
“...Biz bu gün lər də bir da ha gör dük, bir da ha hiss et dik ki, türk və 

Azər bay can xalq la rı nın dost luq və qar daş lı ğı nə qə dər də rin dir, güc
lü dür, nə qə dər möh kəm dir.  Əgər ta ri xi gö tür sək, bi zim ta ri xi miz də, 
keç mi şi miz də, di li miz də, di ni miz də, adətənə nə lə ri miz də, mu si qi miz 
də, mə də niy yə ti miz də bir dir. Biz bö yük bir çi nar ağa cı nın bu daq la rı yıq 
və bu da o qə dər möh kəm çi nar dır ki, əsr lər bo yu onu nə qə dər sil kə
lə di lər sə də, yıx maq is tə di lər sə də, bi zi birbi ri miz dən ayır maq is tə di
lər sə də ba car ma dı lar. Bi zim qəl bi miz, bi zi birbi ri mi zə bağ la yan tel lər, 
mə nə viy yat dost lu ğu mu zu, qar daş lı ğı mı zı, bir li yi mi zi qo ru du, sax la dı...

İz mir şə hə ri ilə Azər bay ca nın pay tax tı, baş kən di Ba kı şə hə ri ara sın
da on iki il bun dan ön cə qar daş lıq haq qın da mü qa vi lə im za lan ma sı 
bö yük ha di sə ol muş dur. Xa ti rim də dir, Ba kı dün ya nın bir çox şə hər lə ri 
ilə qar daş laş mış dı. Am ma Tür ki yə şə hər lə ri ilə bi zim şə hər lə ri mi zin 
qar daş laş ma sı na yol ver mir di lər. Am ma on iki il bun dan ön cə İz mir ilə 
Ba kı ara sın da ya ra dıl mış əla qə lər ye ni qar daş laş ma əla qə si de yil di, 
–  biz do ğu lan dan qar da şıq, ataba ba la rı mız, ulu ba ba la rı mız qar daş 
olub lar, biz doğ ma qar da şıq. 

Tür ki yəAzər bay can, İz mirBa kı daim qar daş olub lar, bu gün də 
qar daş dır lar, gə lə cək də də qar daş ola caq lar. Bu nun da tə za hü rü ola
raq Ba kı da ən gö zəl park lar dan bi ri nə “İz mir” adı ve ri lib dir. Mən çox 
məm nu nam ki, bu ra da, İz mir şə hə rin də də, bu sa hil də par kın gö zəl 
bir his sə si nə “Ba kı” adı ve ri lib dir.

...Bu, bi zim dost luq, qar daş lıq əla qə lə ri miz də bir zər rə dir. Am ma zər
rəzər rə göl olur, dər ya do lur. Bax, bu zər rə lər lə biz ümu mi Tür ki yəAzər
bay can dost lu ğu nu da ha da ge niş lən dir mə li, güc lən dir mə li yik...”.

1997-ci il 23 may
Azərbaycan musiqisinin pərəstişkarı və ifaçısı,ABŞdə yaşayan

CefriVerbaxıvəonunhəyatyoldaşıAynurxanımıqəbuledib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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Heydər Əliyev Sarayında Rəsul Həmzətovun 
100 illiyi təntənə ilə qeyd olunub

Dağıstanındünyacaməşhurşairi,Azərbaycanədəbiyyatının
yaxındostu,ədəbifəaliyyətiiləRusiya-Azərbaycanmədəni
əlaqələrinədətöhfələrvermişRəsulHəmzətovun(1923-
2003)100illiyiBakıdadasilsilətədbirlərləqeydolunur.

Oktyabrın 11də Heydər Əli
yevSarayındaDağıstanınXalq
şairiRəsulHəmzətovun100il
liyimünasibətilə təntənəliyubi
leytədbirikeçirilib.Azərbaycan
MədəniyyətNazirliyinindəstəyi
ilə gerçəkləşən tədbirdə Ru
siya Federasiyası Dağıstan
RespublikasıHökumətininsədr
müaviniMüslümTeləkavov,Da
ğıstanınmədəniyyət naziri Za
remaButayeva,digər rəsmilər,
eləcə də mədəniyyət, ədəbiy
yat, ictimaiyyət xadimlərindən
ibarətnümayəndəheyətiiştirak
edib.
Qonaqlar öncə sarayın foye

sində dağıstanlı el sənətkarları
vərəssamlarınəlişlərindəniba
rətsərgiilətanışolublar.
TədbirdəçıxışedənAzərbay

canmədəniyyətnazirininmüavi
ni Səadət Yusifova bildirib ki,

əsərlərimüxtəlifdillərə,ocümlə
dənAzərbaycan dilinə tərcümə
olunan Rəsul Həmzətovun sə
nət kredosunu səciyyələndirən
başlıca amil millimənəvi kimli
yiniqoruyubsaxlamaqladünya
ya,bəşəridəyərlərəinteqrasiya,
digər xalqların mədəni irsinə
yüksəkhörmətvəehtiramınnü
mayişidir. Vurğulanıb ki, ədibin
Azərbaycan ədəbiyyatına bəs
lədiyisevgi,müasiriolduğuşair
vəyazıçılarımızladostluqvəya
radıcı əməkdaşlıq etməsi, Bakı
şəhərinəolanxüsusirəğbətihər
iki xalqın ədəbi tərcümeyihalı
nınişıqlısəhifələrindəndir.
Yubiley mərasimində iştirak

edənşairinqızı,DağıstanTəsvi
riİncəsənətMuzeyinindirektoru
Salihət Həmzətova jurnalistlərə
açıqlamasında vaxtilə valideyn
ləriiləbirneçədəfəBakıyagəl

diyini, atasının Səməd Vurğun
vəNəbiXəzriilədostluğunu,gö
rüşlərini  gözəl xatırladığını bil
dirib.“AtamAzərbaycana,eləcə

dəyaxındostuSəmədVurğuna
çoxlu sayda şeirlər həsr edib.
“Dostuma”şeiribizdəçoxməş
hurdur,həttaonamusiqidəya
zıblar.Çoxlarıbununxalqmah
nısı olduğunu düşünür. 1997ci

ildədahiHeydərƏliyevindəvəti
iləatamınBakıyasəfərinidəheç
vaxtunutmayacağam”,–deyəo
bildirib.
Yubiley gecəsində şairə həsr

olunmuş ədəbimusiqili tamaşa
nümayiş olunub.Dağıstanın və
Rusiyanın aktyor heyətinin yer
aldığı səhnə kompozisiyasında
şairinhəyatınınmərhələləri,ya
radıcılığının bəşəri miqyası və
poetik istedadı, habelə rus və
dünyaədəbiyyatınaverdiyi töh
fələrəksolunub.
Proqramda Rəsul Həmzəto

vunsözlərinəyazılmışpopulyar
mahnılar səslənib. Musiqili his
sədəazərbaycanlıifaçılardaçı
xışediblər.
Xatırladaq ki, bundan öncə

Bakıdakı Rus Evində və Bey

nəlxalq Muğam Mərkəzində
Rəsul Həmzətovun 100 illiyi
münasibətilə kitab təqdimatla
rı,poeziyavəmusiqiaxşamları
keçirilib.

L.Azəri

80yaşınıqeydedənXalqrəssamıArifHüseynovunyubileyimü-
nasibətiləilinəvvəlindənbirneçəsərgi-tədbirtəşkilolunub.

Oktyabrın 13də Azərbaycan
Milli İncəsənət Muzeyində Arif
Hüseynovun 80  illiyinə həsr
olunmuşsərgilər silsiləsinin so
nuncusu–“Miniatürsayağı”adlı
sərgiaçıldı.
Qeyd edək ki, yubiley sərgi

tədbirləri Milli Məclisin Mədə
niyyət komitəsi, Rəssamlar İt
tifaqı, Milli İncəsənət Muzeyi,

“HüsnАrt”təsvirisənətMərkəzi
nintəşkilatçılığıiləkeçirilir.
Milli İncəsənət Muzeyinin di

rektoruƏməkdarincəsənətxadi
miÇingizFərzəliyevtədbiriaçıq
elanedərəkqonaqlarısalamladı.
Rəssamlar İttifaqının katibi

Xalq rəssamı Ağəli İbrahimov
yubilyar həmkarını təbrik edə
rək yaradıcılığından söz açdı.

Diqqətə çatdırdı ki,Arif Hüsey
novəsl rəssamhəyatıyaşayıb.
Əsərlərində millimənəvi də
yərlərimizi peşəkarlıqla göstə
rən sənətkarın bu istiqamətdə
folklora, adətənənəyə, maddi
mədəniyyət nümunələrinə həsr
etdiyi silsilə rəsmləri qədimmi
niatürlərimizə yeni və yaradıcı
baxışhesabetməkolar.
Əməkdar incəsənət xadimi,

sənətşünas Ziyadxan Əliyev,

Əməkdar jurnalist Etibar Baba
yev, sərginin kuratoru Ziyarət
Cabarovayubilyarıtəbriketdilər.
Bildirildi ki, rəssamın işlədiyi

miniatürlərdə nağıllarımıza par
laq və fərdi cizgilərlə yeni hə
yat bəxş edilib, onlardakı sehr,
müdriklik, ülviyyət, xalqımızın
mifolojidünyagörüşüxüsusipe
şəkarlıqla təsvir olunub. Qeyd
edildi ki, Arif Hüseynovun çox
şaxəli yaradıcılığının bir istiqa
mətidəkitablaraçəkdiyiillüstra
siyalardır.
Sonda yubilyar çıxış edərək

təşkil edilən tədbirlərin ideya
sının yaranmasında ilk gündən
dəstək göstərmiş Milli Məclisin
Mədəniyyət Komitəsinin sədri
mərhum Qənirə Paşayevanın
xatirəsinidərinehtiramlayadet
di.Fırçaustasıdəvətiqəbuledib
sərgiyəgələnhərkəsətəşəkkü
rünübildirdi.Xalqrəssamınöv
bəti,80dənsonrakıhəyatıüçün
ona ilhamverən tarixiZəfərimi
zə və bütöv Azərbaycanımıza
görəxalqımıza,AliBaşKoman
dan İlham Əliyevə minnətdarlı
ğınıifadəetdi.
Sonra qonaqlar sərgi ilə ta

nış oldular. Oktyabrın 20dək
davamedəcək“Miniatürsayağı”
sərgisinə50əsərdaxildir.

Lalə

Gəncə Dövlət Dram Teatrı İstanbulda 
festivalda iştirak edib

GəncəDövlətDramTeatrıMədəniyyətNazirliyinindəstəyi
iləİstanbuldaVMaltəpəBeynəlxalqTeatrFestivalında
iştirakedib.AvrasiyaTeatrlarBirliyinintəşkilatçılığıilə
MaltəpəBələdiyyəsinindəstəyiiləgerçəkləşənfesti-

valdarejissorTuralMustafayevinquruluşundaE.İoneskonun
“Kralölür”tamaşasınümayişolunub.

TamaşadaəsasrollarıəməkdarartistlərElxanAbbasov,İlham
Hüseynov, SevdaOrucova, KəmaləMəmmədova və aktyorlar
GünayCabbarova,RuslanHüseynovifaediblər.
KralBeranjerolunuoynayanElxanAbbasovfestivalınyekunun

da“Ənyaxşıkişiaktyoru”nominasiyasındamükafatalayiqgörülüb.
Onudaqeydedəkki,teatrındirektoruAqilBəhramlıfestivalın

münsifərheyətindəyeralıb.
Festival zamanıAvrasiyaTeatrlarBirliyinin toplantısı da keçirilib.

ToplantıdaqurumunAzərbaycanüzrətəmsilçisi,teatrınaktyoruYusif
Cəfərovdaiştirakedib.
Festivalda ölkəmizlə yanaşıTürkiyə, Şimali Kipr,Gürcüstan,

Özbəkistan,Qazaxıstan,Qırğızıstan,Portuqaliya–ümumilikdə
20dəkölkətəmsilolunub.

“Molla Nəsrəddin” hərbçilər qarşısında
FüzuliDövlət
DramTeatrının
carirepertuarı-
nayenidaxil
olan“Molla
Nəsrəddin”ta-
maşasıNsaylı
hərbihissədə
əsgərvəzabit
heyətiüçünnü-
mayişolunub.

DramaturqXaqaniƏliyevineyniadlıpyesiəsasındahazırlananta
maşanın quruluşçu rejissoruNicatMirzəzadə, quruluşçu rəssamı
EllinazBalaşova,musiqitərtibatçısıZiyadSüleymanzadədir.Rolları
SehranXanlarov,İntizarQuliyeva,AsifŞirinov,QaçaqQarayev,Əli
Hüseynov, Sevinc Məmmədova, Şəlalə Nəsirova, Elçin Məmmə
dov,VüqarBabayev,EminAbışov,VüsalHəsənovvəbaşqalarıifa
edirlər.
MollaNəsrəddininevlənməhekayəsindənbəhsedənşənmusiqi

lər,rəqslərləzəngintamaşadamaraqlıvəgülməlihadisələrbirbirini
əvəzedir.

“Qarabağnamə” Qusar səhnəsinə də çıxacaq
QusarDövlətLəzgiDramTeatrındaXalqyazıçısıİlyasƏfəndiye-
vin“Qarabağnamə”əsəriəsasındatamaşanınməşqprosesi
başlanıb.

TamaşanınquruluşçurejissoruBağırƏhmədov,quruluşçurəssa
mıBədəlBədəlov,musiqitərtibatçısıŞaiqQardaşovdur.
İlinsonunadəktamaşaçılaratəhvilveriləcəksəhnəəsərindərol

larıHəsrətHəsrətov,TacirŞahbazov,PirverdiPirverdiyev,Yalçın
Qaraxanov,TofikMustafayev,LaləQurbanova,EmmaXeyirbəyo
va,RamellaMahmudova,MalikRamazanov,ElnurHacıyevvəSa
mirBabayevifaedirlər.

Yubiley silsiləsindən sonuncu 
sərgi – “Miniatürsayağı”
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“Şuşa Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı” kitabının 
və poçt markasının təqdimatı keçirilib

Ö
zbəkistandakıHeydərƏliyevadınaAzərbaycanMədəniy
yətMərkəzinin(AMM)təşəbbüsüvəlayihəsiilə“ŞuşaTürk
dünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”adlı5dildə(Azərbaycan,
özbək,türk,ingilis,rus)ensiklopediknəşrvəŞuşayaaid

poçtmarkasıhazırlanıb.KitabAzərbaycanMədəniyyətNazirliyi
iləAMMinbirgəlayihəsiəsasındaçapolunub.

Oktyabrın13-dəŞuşadakeçi-
rilən ITürkDünyasıMədəniyyət
Forumu çərçivəsində nəşrin və
markanıntəqdimatıolub.
Təqdimatda AMEA-nın prezi-

denti akademik İsa Həbibbəyli,
Daşkənd Dövlət Pedaqoji Uni-
versitetinin professoru, Özbə-
kistan-Azərbaycan Dostluq Cə-
miyyətinin icraçı direktoru Erkin
Nuriddinov, Milli Məclisin depu-
tatı akademik Nizami Cəfərov,
Xalq şairi SabirRüstəmxanlı və
Özbəkistandakı Heydər Əliyev
adına AMM-in direktoru Samir
Abbasovçıxışediblər.
Samir Abbasov bildirib ki, ki-

tabın hazırlanmasında məqsəd
Türk dünyasının mədəniyyət
paytaxtı Şuşa şəhəri haqqında
məlumatları bir mənbədə top-
lamaq və müxtəlif dillərdə oxu-
culara təqdim etməkdir. Nəşrdə
Şuşanın keçmişi, işgaldan əv-
vəlkidövrüiləyanaşı,onunazad
olunmasından sonrakı dövrünə
aidməlumatlardayeralıb.
Daşkənddəki “Niso Poligraf”

nəşriyyatındaişıqüzügörənnəşr-

də Azərbaycanın qədim şəhəri,
mədəniyyət paytaxtı olan Şuşa
haqqında vacib faktlar, şəhərin
tarixi, mədəni irsi, ədəbi mühiti,
tanınmış mədəniyyət, incəsənət,
ədəbiyyatxadimləri, ictimaihəya-
tı, iqtisadiyyatı, abidələri, tikililəri,
təbiəti,turizmməkanları,azadŞu-
şada aparılan quruculuq işlərinə
dair məlumatlar, fotoşəkillər yer
alıb. Şuşada keçirilən beynəlxalq
vəyerlitədbirlər,habeləÖzbəkis-
tandavəTürkiyədəŞuşailəbaglı
reallaşdırılan layihələr də nəşrdə
əksinitapıb.
Nəşrdə qeyd olunur ki, 2022-

ci ildə“Şuşa İli”və2023-cü ildə
Şuşanın “Türk dünyasının mə-
dəniyyət paytaxtı” elan edilmə-
si ilə əlaqədar Özbəkistandakı
Heydər Əliyev adına AMM bir
sıralayihələrhəyatakeçirib.XIX
əsrdə Şuşada fəaliyyət göstər-
miş“Məclisi-fəramuşan”poeziya
məclisi Azərbaycan Mədəniyyət
Nazirliyinindəstəyivəikiölkənin
gənc şairlərinin iştirakı ilə yeni-
dənbərpaedilib,Şuşaşəhərki-
tabxanasıiləÖzbəkistanınTuron

kitabxanasıarasında“qardaşki-
tabxanalar” haqqında müqavilə
imzalanıb,Turonkitabxanasında
“Şuşa guşəsi” yaradılıb, Termiz
Dövlət Universitetində “Xurşid-
banu Natəvan adına Azərbay-
canmərkəzi”fəaliyyətəbaşlayıb,
Natəvanın şeirləri özbək dilinə
tərcümə və nəşr edilib. Bundan
əlavə, Beynəlxalq Türk Mədə-
niyyəti və İrsi Fondu ilə birlikdə
“ÖzbəkistandaŞuşagünləri”adlı
silsilətədbirlərkeçirilib,Özbəkis-
tansəhnələrindəmüsəlmanŞər-
qindəilkoperanınmüəllifiÜzeyir
Hacıbəylinin əsərlərindən ibarət
konsertlər təşkil edilib,Azərbay-
canınŞuşavəÖzbəkistanınXi-
və şəhərlərinin qardaşlaşması
layihəsireallaşıb.

TədbirdəAMM-inlayihəsiiləha-
zırlanan poçtmarkası barədə də
məlumat verilib. Poçt markasının
üzərindəŞuşaqalası,Azərbayca-
nın bayragının təsviri, Qarabagın
– Şuşanın füsunkar təbiəti, başı-
nı dumanalmış əzəmətli dagları,
tanınmış şuşalıları, milli musiqi
alətlərimizi(qaval,tar,kaman)əks
etdirən elementlər, habelə Qara-
bagın, Şuşanın və tarixi Zəfərin
simvolu olan xarıbülbül çiçəyinin
rəsmiəksinitapıb.
MarkanınÖzbəkistanMərkəzi

Poçtu tərəfindəndövriyyəyəbu-
raxılmasınəzərdətutulub.
Çıxışedənnatiqlərhərikilayi-

həniyüksəkdəyərləndiribvəbu
işdəəməyikeçənlərəminnətdar-
lıqlarınıbildiriblər.

Mənəgörə,onasəhnənin,teatrın
işıqlıadamıdeməkolar.Nikbin,əzm
kar,zəhmətkeş.Yaşötdükcədaxili
qaranlıqlarıilədöyüşənadamların
əksinə,xeylihəyatsevərvəşaq
raqdır.XalqartistiYasinQarayev
lirikpsixolojivədramatikkomediya
aktyorluqməktəbininestetiksəciyyə
ləriəsasındaformalaşansənətkardır.

Oktyabrın 12-də Azərbaycan Dövlət
Gənc Tamaşaçılar Teatrında bu teatrın
tanınmışaktyoruYasinQarayevin75il-
liyinə həsr olunan “Alın yazısına inam”
adlıkitabın(müəllifİlhamRəhimli)təqdi-
matmərasimikeçirildi.
Tədbirin aparıcısı zaman-zaman Ya-

sinmüəllimlə tərəf-müqabilolanƏmək-
darartistElnurBəhramxansənətocagı
vəonunkeçdiyiyolaqısanəzərsaldı.
95 illik yaradıcılıq yoluna, zəngin sə-

nət ömürlüyünə malik teatrınAzərbaycanın
səhnə mədəniyyətinə bəxş etdiyi müqtədir
sənətkarlarısadaladı,onlarıniçərisindəözü-
nəməxsusyerivədəst-xəttiolanY.Qarayevin
sənətkarlıqməziyyətlərindəndanışdı.Bildir-
diki,birsənətkarömrünə teatrşünasbaxışı
olan kitab aktyor və insan olaraq hər kəsin
sevgivərəgbətiniqazanmagıbacaranY.Qa-
rayevömrünəyeniyanaşmadır.
Aktyorun xoş gününü təbrik edənlərdən bi-

ridəteatrındirektoruNaidəİsmayılzadəoldu.
O,Y.Qarayevinklassikaktyorluqməktəbitəm-
silçisikimisəhnədə,sənətdəözünəməxsus iz
qoydugunu, böyük tamaşaçı auditoriyasının
məhəbbətiniqazandıgınıdedi.Direktorkitabın
müəllifi,teatrşünas,Əməkdarincəsənətxadimi,
professorİlhamRəhimliyətəşəkkürünübildirdi.
Təbrikə gələnlər arasında Azərbaycan

Teatr Xadimləri İttifaqının yaradıcılıq işləri
üzrəsədrmüavinivəittifaqınsədrvəzifələrini
müvəqqəti icraedənXalqartistiHacı İsma-
yılovdavar idi.Odaözünəməxsuskolorit-
lioyunüslubu iləseçilənY.Qarayevinsənət
xarakteristikasındansözaçdı,aktyorkimisə-

mimiyyəti, səhnəməlahəti, istənilən obraza
qatmışolduguçalarlardandanışdı.Bildirdiki,
aktyorunsəstembri,aydınnitqi,hərobrazın
xarakterikxüsusiyyətləriniustalıqladuyubta-
maşaçıyaçatdırmaqqabiliyyətivar.
XalqartistiTariyelQasımovisəhəmkarının

sənətkarlıq xüsusiyyətləri və lirik-psixoloji,
komikobrazlariləyanaşı,dramatikəsərlərdə
də fərqliaktyorkeyfiyyətləriniqabarıqbüru-
zəverdiyinidedi.Dediki,Y.Qarayevsəhnədə
cəldvəçevik,dinamikvəcazibədar,yadda-
qalanvəfərqlidir.
Daha sonra kitabın müəllifi İlham Rəhimli

çıxış edərək bir sıraməqamlara, ümumilikdə
teatr,aktyorsənəti vəonunbugünü iləbag-
lıməsələlərədiqqətçəkdi,GəncTamaşaçılar
Teatrında vaxtilə çalışan sənətkarlardan da
bəhsetdi.Kitabınyazılmasəbəbindəndanışan
alimY.Qarayevinsənətininhərzamanyüksək
qiymətləndirildiyini bildirdi: “Bu teatrda Yusif
Vəliyev,OsmanHacıbəyov, SüsənMəcidova
kimiböyüksənətkarlarolub.Çox təəssüfəni-
rəmki,adlarınıçəkdiyimbuqüdrətlisənətkarlar
haqqındakitabyazılmadı.YasinQarayevimən

1975-ci ildən yaxından tanıyıram. Onun
sənətinədiqqət vəməsuliyyəti sayəsində
sonradansəmimidostlugumuzdayaran-
dı.Bukitabıda,əslində,onun75illikyu-
bileyinəhədiyyəetməkməqsədiləqələmə
aldım. Zaman elə gətirdi ki, bu nümunə
onun77yaşındaərsəyəgəldivəbeləcə,
həmdə50illikbirsənətömürlüyününqısa
icmalırolunuoynamışoldu.Şadamki,bu
gün“Alınyazısınainam”adlıbukitabvasi-
təsiləsizlərbirinsanınhəyat-ömürşəcərə-
siiləyanaşı,uzunvəsəmərəliyaradıcılıq
yolunudaoxuyub-izləməkimkanıqazana-
caqsınız.Könülistərki,Yasinmüəllimkimi
başqasənətfədailərimizindəsəhnədəke-
çəndolgunömürlərikitablaramövzuolsun

vəmənbuişisevə-sevəgörməyəhazıram.Tə-
kiokitablarınçapınıüzərinəgötürənnaşirlər,
qurumlardabuişəmaraqlıolsunlar”.
SondaY.Qarayevçıxışedərəkonubirakt-

yorvəinsankimihəssaslıqladuyanvəbun-
ları ustalıqla kitaba çevirənmüəllifə vəmə-
rasiməgələnhərkəsətəşəkkürünübildirdi.
Bütünimzagünləri,təqdimatlarkimibutəd-

birindəbiroxucuolaraqmənimüçünəngö-
zəl tərəfiməhzkitabınmüəllifi iləqəhrəmanı
arasındakıincəyumorlusöhbətləşməvəmu-
nisimzamərasimianıidi.Tədbirboyumənim
diqqətimiçəkib,birazdakövrəldənbaşqabir
məqamoraya toplaşanaktyorların daxili hə-
yəcan və buna rəgmən o hissə, o amansız
reallıga meydan oxuyan təsəlli dolu mətin
duruşları idi. Bir zamanlar o səhnədə bütün
ömürləri keçən yaşlı nəsil nümayəndələri ilə
gənclərarasındakıqəribəbirtəzad,nisgil,da-
hadogrusu,dünəniləbugününqarşı-qarşıya
dayanmasıvədayanışmasıdabaşqabirizha-
rımüşkülmənzərəidi...

Həmidə Nizamiqızı

“Sabaha qalmayan qisas”
İstiqlal Muzeyində sərgi 

AzərbaycanİstiqlalMuzeyində44günlükVətənmüharibəsi
şəhidlərininəzizxatirəsinəhəsrolunmuş“Qəhrəmanlarcan
veriryurduyaşatmaqüçün”adlılayihəçərçivəsində“Sabaha
qalmayanqisas”adlıtədbirsərgikeçirilib.

Qeydedəkki,ölkəbaşçısınınZəfərmuzeyininvəMemorial
kompleksinyaradılmasıbarədəimzaladıgısərəncamınicrasıilə
baglıMədəniyyətNazirliyininmüvafiqəmrinəəsasən,2021-ci
ildənAzərbaycanİstiqlalMuzeyitərəfindənşəhidailələriiləgörüş
keçirilirvəşəhidlərinşəxsiəşyalarıZəfərmuzeyiüçüntoplanılır.
Buqəbildənnövbəti tədbirdəşəhidmayorRəşadBudaqovun,

şəhidəsgərSəbuhiƏsədovun,şəhidleytenantElzarYusubovun,
şəhidgizirOrxanCabbarovun,şəhidəsgərQardaşxanƏhmədli-
ninvəşəhidçavuşTalehNamazovunailəüzvləriiştirakediblər.
İstiqlalMuzeyinindirektoruSədiMirseyibli layihəbarədəməlumat

verib.Bildirilibki,Azərbaycanınərazibütövlüyüvəsuverenliyiugrunda
şəhidlikzirvəsinəucalanlarınxatirəsiniyaşatmaq,onlarınqəhrəmanlı-
gınıgələcəknəsillərənümunəgöstərməkhərbirimizinborcudur.
Sonramuzeyin fondlarındaqorunubsaxlanılanVətənmühari-

bəsişəhidlərininşəxsiəşyaları, fotoşəkillər,sənədlərvəmüxtəlif
hərbigeyimlərinəbaxışolub.

Məmməd Arazın 90 illiyi münasibətilə 
Oktyabrın14dəAzərbaycanpoeziyasınıngörkəmlinümayən
dəsi,XalqşairiMəmmədArazın(1933–2004)anadanolması
nın90cıildönümütamamoldu.

Məmməd Araz Azər-
baycan ədəbiyyatında
zəngin ədəbi irsə, sənət-
karlıqqüdrətinəmaliksöz
ustadıdır. Müasir ədəbi
fikrinvəmilliazadlıq ide-
yalarının formalaşmasın-
daMəmmədAraz poezi-
yasınınmüstəsnayerivə
roluolub.

***
Yubiley münasibətilə

Birinci Fəxri xiyabanda,
Məmməd Arazın məzarı
önündə Xəzər Universi-
teti Dillər və ədəbiyyatlar
departamentinin təşkilat-

çılıgıilətədbirkeçirilib.MəmmədArazpoeziyagünüçərçivəsində
keçiriləntədbirdətələbələr,yazarlar,şairinyaxınlarıiştirakediblər.
“MəmmədArazpoeziyagünü”layihəsininrəhbəri,universitetin

müəllimiQardaşxanƏzizxanlıvurgulayıbki,şairinyaradıcılıgının
əsasqayəsiniyurdunazadlıgı,müstəqilliyivəbölünməzliyi,bütöv
Azərbaycanideyasıtəşkiledib.O,layihəçərçivəsindəkeçiriləcək
tədbirlərbarədəməlumatverib.
UniversitetintələbələriMəmmədArazınşeirlərinisöyləyiblər.
ŞairAgacəfərHəsənli,şair-publisistƏbülfətMədətogluvədigər

çıxış edənlərMəmmədArazla baglı xatirələrini danışıb, unudul-
mazədibinpoeziyasınaözsevgiləriniizharediblər.
ŞairinqızıŞəlaləİbrahimovatədbirintəşkilatçılarınavəiştirakçı-

larınaminnətdarlıgınıbildirib.

***
BakıDövlətUniversitetinin(BDU)FilologiyafakültəsindəMəm-

mədArazın90illiyinəhəsrolunmuşədəbi-bədiitədbirkeçirilib.
Azərbaycanədəbiyyatı tarixi kafedrasınındosentiMətiOsma-

nogluşairinyaradıcılıgındansözaçıb.Bildiribki,mənalı,keşmə-
keşli və şərəfi, bütövlükdəVətənə və sənətə həsr olunmuş əsl
şair-vətəndaş ömrü yaşayan Məmməd Araz vətəndaş qeyrətli
ədəbiyyatnəhəngidir.OnunyaradıcılıgınınbaşqəhrəmanıAzər-
baycandır.Onagörədəbugörkəmlişairmilliazadlıqideyalıəsər-
ləriiləxalqımızınyaddaşınaəbədilikhəkkolunub.
ŞimaliKiprdəkiLefkeAvropaUniversitetinindosentiNazimMura-

dov şairin yaradıcılıgınınnəinkiAzərbaycan, ümumən türk xalqları
ədəbiyyatınınmühümədəbi-mədənihadisəsioldugunuvurgulayıb.
FilologiyafakültəsinindekanmüaviniAnarFərəcovşairinvətən-

pərvərlik,dogmatorpaga,təbiətəməhəbbətmövzularındaşeirlə-
rininəhəmiyyətindənbəhsedib.
Tədbir çərçivəsindəMəmmədArazınəsərlərindən ibarət kitab

sərgisitəşkiledilib,şairinömüryoluiləbaglıfilmnümayişolunub.
Filologiyafakültəsinintələbələrişairinşeirlərinisöyləyiblər.

Türk diplomatiyasının 500 illiyi qeyd olunub
Oktyabrın16daAMEAvəTürkiyəninAzərbaycandakıSəfirliyinin
təşkilatçılığıilə“500illikuğurludiplomatiya:keçmişdənbugünə
TürkXariciİşlərTəşkilatı”mövzusundapanelvəsərgikeçirilib.

ƏvvəlcəTürkiyə
diplomatiyasının
(OsmanlıvəCüm-
huriyyətdövrü)
500illiyinəhəsr
olunmuşsərgiyə
baxışkeçirilib.
AMEA-nınprezi-

dentiakademikİsa
Həbibbəyli qeyd
edib ki, konfrans
qardaşTürkiyənin,
onun diplomatiya-
sının keçdiyi inki-

şafyolunuxalqımızadahadadərindəntanıtmagaxidmətedir.
TürkiyəninAzərbaycandakısəfiriCahitBagcıtədbirinbirəsrön-

cəBirinciTürkolojiQurultayınkeçirildiyibusalondabaştutmasının
tarixiəhəmiyyətioldugunudeyibvəAMEArəhbərliyinəminnətdar-
lıgınıbildirib.
Prezident İlhamƏliyev tərəfindənXankəndidə,XocalıdaAzər-

baycanbayragınınucaldılmasımünasibətiləxalqımızıtəbrikedən
səfirCahitBagcıbutarixihadisənibütünTürkdünyasınınhəsrətlə
gözlədiyinisöyləyib.Qeydedibki,XankəndidəvəXocalıdayük-
səldilənAzərbaycanbayragıheçvaxtenməyəcək.
Dahasonrapaneliclaslarıkeçirilib.

Səhnədən səhifələrə düşən işıq...
Xalq artisti Yasin Qarayev haqqında kitabın təqdimatı

Repressiya qurbanı olan görkəmli folklorşünas
Azərbaycanxalqınınmüxtəlifzamanlardayaratdığıəfsanə,nağılvə
dastanlarəsrdənəsrə,nəsildənnəsləkeçərəkgünümüzəqədər
gəlibçatıb.Bumənəviyyatxəzinəsinintoplanmasıvəzənginləşmə
sindəfolklorşünasalimlərimizinböyükxidmətlərivar.Onlardanbiri
ədəbiyyatşünas,mətnşünas,Azərbaycanşifahixalqədəbiyyatının
ilktədqiqatçılarındanolanHənəfiZeynallıdır.Görkəmlialimtopla
dığıfolklornümunələriniilkolaraqkitabçaşəklindənəşretdirib,bu
mövzudanəzəriəhəmiyyətliməqalələrqələməalıb.

Məlumdur ki, ötən əsrin 30-cu
illərində Azərbaycan alimləri bö-
yükfaciələrləüzləşib.Elminmüx-
təlif sahələrində çalışan istedad-
lar repressiyaya məruz qalıblar.
HənəfiZeynallıdaömrüfaciə ilə
bitənelmfədailərindəndir.
Hənəfi Baba oglu Zeynallı

1896-cı ildə Bakının Mərdəkan
qəsəbəsində dəmirçi-nalbənd
ailəsindədünyayagözaçır.Uşaq
yaşlarındavalideynləriniitirsədə,
təhsilindən qalmır.Əvvəlmədrə-
sədə, sonra rus-müsəlman orta
məktəbində oxuyur. 1916-cı ildə
Bakıdakı İmperatorTexnikiPeşə
Məktəbinədaxilolur.Birilburada
oxuyur. 1917-ci ildə ölkədə baş
verənsiyasidəyişikliknəticəsində
təhsilinidavametdirəbilmir.
1922-ciildəAzərbaycanDövlət

Universitetinədaxilolur.Təhsilini
başa vurduqdan sonra universi-
tetin Şərq fakültəsinin Azərbay-
can türk ədəbiyyatı tarixi kafed-
rasında, sonra isə Azərbaycan
Pedaqoji İnstitutunda işləyir.
Eyni zamandaAzərbaycanDöv-
lət Nəşriyyatında (“Azərnəşr”)
baş redaktor vəzifəsində çalışır.

“Kommunist”, “Maarif və mə-
dəniyyət”, “İnqilab və mədəniy-
yət”, “Maarif işçisi” jurnalları ilə
əməkdaşlıq edir, bu nəşrlərdə
ədəbi-publisistikyazılarvə folk-
lorsahəsindətədqiqatlarınıdərc
etdirir.
Onunəsərləriiçərisində1926-

cıildəərsəyəgətirdiyi“Azərbay-
canınatalarsözlərivəməsəllər”
kitabınınxüsusidəyərivar.Kitab-
dadördminədəkatalarsözüvə
məsəl toplanıb. O, daha sonra
“Azərbaycantapmacaları”(1928)
kitabını nəşr etdirir. Bu kitabı
müəyyənelmi prinsiplər əsasın-
da işləyir. Kitaba böyük birmü-
qəddiməyazır.Dövrimətbuatda
dərc etdirdiyi “Agız ədəbiyyatı”,
“Azərbaycan ədəbiyyatı”, “Okt-
yabrinqilabıvəAzərbaycanfolk-
loru”vəs.məqalələri ilədədiq-
qətçəkir.
H.ZeynallıAzərbaycan xalqının

adət-ənənələrini, məişət tərzini,
ədəbiyyatını, folklorunu dərindən
bilib. Onun “Azərbaycan tapma-
caları” kitabında tapmacalar haq-
qındasöylədiyifikirlərAzərbaycan
folklorşünaslıgı üçün yeni olub.

O,tapmacalarıayrıcadeyil,Azər-
baycan folklorununbaşqa janrları
ilə, xüsusilə,atalar sözləri vəba-
yatılarla əlaqəli şəkildə təhlil edir.
Göstərir ki, tapmacalar iki vəda-
haartıq şəxsarasındamükalimə
(sual-tapmaca və onun cavabı)
şəklindəmeydanagəlir.Bunagö-
rədətapmacaatalarsözüvəba-
yatıdanfərqliolaraqdahaçoxkol-
lektivəməyininməhsuludur.Onlar
məclis,şənlikvətapmacagecələ-
rindəkollektivtərəfindənyaradılır.
H.Zeynallı 1935-ci ildə Azər-

baycannagıllarındanibarətkitab
tərtibedərəkrusdilindədənəşr
etdirir. Kitabı görkəmli rus folk-
lorşünası,professorM.Y.Sokolov
redaktəedir.
Alim1929-cu ildənbaşlayaraq

təqib və təhdid edilir. Cümhuriy-
yətçilərlə, xüsusilə Bəkir Çoban-
zadə ilə münasibət qurmaqda

günahlandırılır. İttihamlardan biri
onunəsərlərindəguyaəksinqila-
bi,millətçiideologiyadanyazması
olur.27yanvar1937-ciildəhəbs
edilir. O artıq repressiyaya mə-
ruzqalmışNazimƏfəndi,İsmayıl
Hikmət,XəlilFikrət,BəkirÇoban-
zadəvəbaşqaları iləəlaqə sax-
lamaqda, antisovet təşkilata üzv
olmaqda ittihamedilir.H.Zeynallı
buittihamlarırəddedir.
Ancaq fevralın 24-dəki istin-

taqda o, gördüyü dözülməz iş-
gəncələrdənsonrabeləbiretiraf
altınaimzaatır:“Bəli,mənəksin-
qilabi kitablar alırdım.Bəli,mən
əksinqilabi təşkilatın üzvü idim.
Cavad Bagırzadəni, Həbib Sə-
mədzadəni, İmran Babayevi də
həmin təşkilata cəlb etmişəm.
Mən əksinqilabi millətçi kadrlar
tərbiyə edib yetişdirmişəm. Tür-
kiyəyəmeyil etmək baxımından
Azərbaycanın SSRİ-dən ayrıl-
masınatərəfdaridimvəs...”.
Hənəfi Zeynallı ən agır cəza-

ya–güllələnməyəməhkumedi-
lir. 1937-ci ildə oktyabrın 13-də
hökmyerinəyetirilir.
İyirmiilsonra,30mart1957-ci

ildə SSRİ Ali Məhkəməsi Hərbi
Kollegiyasının qərarına əsasən,
12 sentyabr 1937-ci ildə SSRİ
Ali Hərbi Kollegiyasının Hənəfi
BabaogluZeynallınınistintaqişi
üzrə çıxartdıgı hökm dəyişdirilir.
Görkəmlialimölümündənsonra
bəraətalır...

S.Fərəcov
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Azər bay can
18 okt yabr 1926 – Teatr re jis so ru, pe da qoq Nə sir Mü se yib oğ lu Sa-

dıq za də (1926-1996) Şu şa da ana dan olub. Aka de mik Dram, Gən cə, 
Sum qa yıt və b. teatr lar da ça lı şıb, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si-
te tin də dərs de yib. Film lər də (“Qətl gü nü”, “Bəxt üzü yü” və s.) çə ki lib.

18 okt yabr 1949 – Ta nın mış re jis sor, akt yor, Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi Va qif İb ra hi moğ lu (Hə sə nov; 1949 – 12.5.2011) Ba kı-
nın Mər də kan qə sə bə sin də do ğu lub. Mu si qi li Ko me di ya, Mil li Dram 
teatr la rın da ta ma şa lar ha zır la yıb. 1989-cu il də Yuğ teat rı nı ya ra dıb. 
Film lər də çə ki lib: “Qəm pən cə rə si”, “Otel ota ğı” və s. 

19 okt yabr 1898 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas alim, Əmək dar elm 
xa di mi, aka de mik Fey zul la Qa sım za də (1898 – 29.3.1976) Ba kı da 
ana dan olub.

19 okt yabr 1932 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Sa ra 
Məm mə da ğa qı zı Ma na fo va (1932 –13.8.2007) Ba kı da ana dan 
olub. Fü zu li nin “Ley li və Məc nun” poema sı na trip tix, “Xo ca lı fa ciəsi. 
Ha ray” və s. tab lo la rın müəl li fi  dir. Əsər lə ri Mosk va da Şərq Xalq la rı 
İn cə sə nə ti Mu ze yin də sax la nı lır.

19 okt yabr 1962 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Sey fəd din Əli 
oğ lu Qur ba nov (1962 – 16.11.2021) Nax çı van MR Şə rur ra yo nu nun 
Si ya qut kən din də do ğu lub. Uk ray na da ya şa yıb, bu öl kə nin Xalq 
rəs sa mı adı na la yiq gö rü lüb. İma dəd din Nə si mi nin Ki yev də ucal dı-
lan (2019) hey kə li nin müəl li fi  dir.

19 okt yabr 1972 – Ope ra mü ğən ni si, Xalq ar tis ti Fat ma Sət tar 
qı zı Mux ta ro va (26.3.1893 – 1972) və fat edib. 

19 okt yabr 1995 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li mü ğən ni, 
SS Rİ Xalq ar tis ti, döv lət mü ka fat la rı laureatı Rə şid Beh bu do vun 
ana dan ol ma sı nın 80 il li yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

19 okt yabr 2005 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li xal ça çı-rəs-
sam Ka mil Əli ye vin xa ti rə si nin əbə di ləş di ril mə si haq qın da sə rən-
cam im za la yıb.

20 okt yabr 1905 – Ya zı çı Leo (Lev) Ab ra mo viç Nu sen baum 
(Nus sim baum; 1905 – 27.8.1942) Ba kı da ana dan olub (bə zi mən-
bə lə rə gö rə, Ki yev də do ğu lub, bir ya şın da ikən ailə si Ba kı ya kö-
çüb). 1920-ci ilə dək Azər bay can da ya şa yıb, so vet ləş mə dən son ra 
Av ro pa ya mü ha ci rət edib. Mə həm məd Əsəd bəy, Qur ban Səid tə-
xəl lüs lə ri ilə ya zıb. “Əli və Ni no” ro ma nı ilə şöh rət qa za nıb, ta ri xi 
möv zu da 20-dək əsə rin müəl li fi  dir.

20 okt yabr 1906 – Əmək dar ar tist İb ra him Ağa hü seyn oğ lu Hü-
sey nov (Şü na si; 1906-1961) Ba kı da do ğu lub. Mu si qi li Ko me di ya, 
Aka de mik Dram teatr la rın da ça lı şıb.

20 okt yabr 1910 – İlk azər bay can lı qa dın teatr rəs sam la rın dan bi ri 
İz zət Əli qı zı Se yi do va (1910 – 30.11.1973) ana dan olub. Le ninq rad 
Bo ya kar lıq, Hey kəl ta raş lıq və Me mar lıq İns ti tu tun da oxu yub, 1938-ci 
il dən Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da fəaliy yət gös tə rib.

20 okt yabr 1913 – Ta nın mış şair, res pub li ka Döv lət mü ka fa-
tı laureatı Əh məd Cə mil (Əh məd Sət tar oğ lu Cə mil za də;  1913 – 
27.9.1977) İrə van da do ğu lub. Ədə bi nəşr lə rə rəh bər lik edib. Rus, 
Uk ray na, gür cü, be la rus, öz bək şair lə ri nin əsər lə ri ni Azər bay can 
di li nə tər cü mə edib. 

20 okt yabr 1917 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si İd ris Fər had oğ lu 
Ağa la rov (1917 – 4.5.1975) Tifl  is də do ğu lub. 1937-ci il dən Aka de-
mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

20 okt yabr 1922 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Şöv kət Fey zul la qı zı 
Ələk bə ro va (1922 – 7.2.1993) ana dan olub. Mə la hət li sə si ilə Azər-
bay can mu si qi si ni dün ya nın bir sı ra öl kə lə rin də ta nı dıb. Bül bül adı-
na Or ta ix ti sas mu si qi mək tə bin də dərs de yib.

20 okt yabr 1995 – Əmək dar ar tist Mus ta fa Hü seyn oğ lu Sər ka-
rov (1905-1995) və fat edib. Gən cə Dram Teat rın da akt yor, trup pa 
mü di ri iş lə yib.

Dün ya
18 okt yabr 1859 – Fran sız fi  lo so fu, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-

fa tı laureatı (1927) An ri Berq son (Hen ri-Louis Berg son; 1859-1941) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Ya ra dı cı lıq tə ka mü lü”, “Ma te ri ya və yad daş”.

18 okt yabr 1926 – Ame ri ka mü ğən ni si və bəs tə ka rı, rok-n-rol lun 
ilk ifa çı la rın dan bi ri Çak (Çarlz) Ber ri (Char les Ed ward An der son 
Berry; 1926-2017) ana dan olub.

19 okt yabr 1899 – Qva te ma la ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı (1967) laureatı Mi gel An xel As tu rias (Mi guel An gel As tu-
rias; 1899-1974) ana dan olub. Əsər lə ri: “Sen yor pre zi dent”, “Dəfn 
olun muş la rın baş çı sı” və s.

20 okt yabr 1854 – Fran sız şairi, poezi ya da sim vo liz min ba ni-
lə rin dən bi ri Ar tur Rem bo (Jean Ni co las Art hur Rim baud; 1854-
1891) ana dan olub. 

20 okt yabr 1919 – Baş qırd şairi Mus tay (Mus ta fa) Kə rim 
(1919-2005) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

18–20 oktyabrXatirə təqvimi

Türk dünyasından qısa filmlər
III “Qorqud Ata” kinofestivalından təəssürat

Res  pub  li  ka  mı  zın ev sa  hib  li  yi et  di  yi III “Qor  qud Ata” Türk Dün -
ya  sı Film Fes  ti  va  lın  da (8-11 okt  yabr) ümu  mi  lik  də 30-dan bə  dii 
(tam və qı  sa  met  raj  lı) və sə  nəd  li ek  ran əsə  ri nü  ma  yiş olun  du. 
On  lar  dan bir ne  çə  si haq  qın  da “Mə  də  niy  yət”in ötən say  la  rın -

da bəhs edi  lib. Bu ya  zı  da fes  ti  val  da seyr et  di  yi  miz dörd qı  sa -
met  raj  lı film  dən söz aça  ca  ğıq.

“Dağ ada mının qanadları. 
Qa ra çay at la rı”

Ka bar din-Bal kar Res pub li-
ka sın dan (Ru si ya Fe de ra si ya-
sı) re jis sor Ma qo med Ku mı ko-
vun fes ti va la təq dim et di yi fi lm 
Qa ra çay at la rın dan bəhs edir. 
Kad rar xa sı mət nin so vet te le-
mə ka nı nın məş hur “Hey van lar 
alə min də” ve ri li şi nin apa rı cı sı 
Ni ko lay Droz do vun oxu ma sı fi l-
min cəl be di ci li yi ni da ha da ar tı-
rır. 

At lar ta rix bo yu gö zəl lik, sə-
da qət və dö züm rəm zi olub lar. 
Fil min qəh rə ma nı olan Qa ra-
çay at la rı ilin dörd fəs li nin fo-
nun da təq dim edi lir. Film bo-
yun ca Elb rus da ğı nın 
ya mac la rı nın sərt gö-
zəl li yi, bu sərt gö zəl lik-
dən doğ muş Qa ra çay 
at la rı, bu cin sin qo ru-
nub-sax la nıl ma sın dan 
öt rü hər şey edən at-
çı la rın fəaliy yə ti in for-
ma tiv dil lə ro man tik bir 
ha lə də təq dim edi lir. 
Film dən öy rə ni rik ki, 
bir ara sa yı aza lıb yox 
ol maq təh lü kə si ilə üz-
lə şən Qa ra çay at cin-
si in di in ki şaf döv rü-
nü ya şa yır. Onu do ğu ran xalq 
ki mi çıl ğın, güc lü, zəh mət keş 
və şıl taq lıq dan uzaq xa siy yə tə 
ma lik Qa ra çay at la rı nın müx-
tə lif yaş dövr lə rin də gö rü nü şü, 
dav ra nı şı son də rə cə gö zəl tə-
biət fo nun da üz vi lik, har mo ni-
ya do lu ki no he ka yə təəs sü ra tı 
ya ra dır. 

“Ma mu” 
Qa qauz re jis so ru Mi xail Re zu-

ne tin “Ma mu” (“Ana”) qı sa met-
raj lı bə dii fi l mi bir çox me yar lar 
üz rə bu jan rın bü tün tə ləb lə ri nə 
ca vab ve rən ek ran işi dir. Əv vəl-
cə fi l min ya ra dı cı la rı Qa qauzi-
ya da (Mol do va nın Qa qauz Ye ri 
mux tar böl gə si) vax ti lə ya şan-
mış ac lı ğı ek ra na gə tir mək is-
tə yir miş lər. La kin bu möv zu qı-
sa met raj lı fi lm for ma tı na uy ğun 
gə lə bil məz di. Sse na ri müəl li fi  
qa qauz şair və ya zı çı sı Fyo-
dor Za net baş qəh rə man da öz 
ana sı nın ob ra zı nı təs vir edib. 

Bu rol da isə Beş giöz kən di nin 
sa ki ni 88 yaş lı Ma ri ya Sto ya-
no va çə ki lib. Sü je tin mər kə zi nə 
qo yu lan ob raz fi l min adı nı ta ma-
mi lə əks et di rir. 

Film qo ca qa rı nın Tan rı dan 
əmin-aman lıq və ru zi di lə yən 
duası ilə baş la yır. Əlin də ka ğı-
za bü kül müş iki ka ra mel kon fe-
ti var: nə və lə ri nə pay sax la mış 
nə nə ob ra zı. Ota ğın gö rü nü şü 
onun ka sıb hə yat tər zi sür dü-
yün dən xə bər ve rir, hət ta yat dı-
ğı taxt bo yun dan qı sa ol du ğu na 
gö rə diz lə ri ni qat la yıb yat dı ğı nı 
gö rü rük. Am ma bü tün bun la ra 
bax ma ya raq, çöh rə sin də göy-
çək li yi nin hə lə də qal dı ğı nı sez-
mə mək müm kün de yil. 

Gə li ni qa rı nın qar şı sı na bir 
par ça çö rək və bir fi n can çay 
qo yur. Qa rı çö rək dən bir ti kə qo-
pa rıb ağ zı na qo yub çay iç mək 
is tə yən də göz lə ri zəif ol du ğu 
üçün əli fi n ca na to xu nur, çay 
ye rə da ğı lır. Fil min bü tün epi-
zod la rın da, əs lin də, bu evin 
sa kin lə ri nin da xi li və ziy yə ti nin 
çox da ğı nıq ol du ğu qa ba rır.

Ailə nin bir ye rə yı ğıl dı ğı süf-
rə açıl mır, hə rə evin, hə yə tin 
bir tə rə fi n də dir: qa rı nın oğ lu 
bos tan da iş lə yir, gə li ni ev iş lə ri 
ilə məş ğul dur, ara da te le fon la 
da nı şır, ki mə sə gü zə ra nın dan 
gi ley lə nir. Qa rı isə bu evin əv-
vəl ki ra hat lıq və tox luq sa çan 
at mos fe ri ni qay tar ma ğa ça-
lı şır – gə li ni nə de yir ki, xə mir 
yo ğur, çö rək bi şir. La kin gə lin 
iş lə ri nin on suz da çox ol du ğu-
nu sə bəb gös tə rib bu işi qa yı-
na na nın öh də si nə bu ra xır. Qa rı 
qal xıb hə yət də bö yük bir lə yən-
də xə mir yo ğur ma ğa baş la yır. 

Am ma xə mi ri yo ğu rub qur ta ran-
dan son ra acı maq üçün üs tü nü 
ört mək is tə yən də lə yə ni ma sa-
nın üs tün dən ye rə aşır dır. Gə lin 
de yi nə-de yi nə or dan uzaq la şır. 
Qa rı isə ye rə çöm bə lib xə mi ri 
əl lə ri ilə ye ni dən lə yə nə top la-
yır. Ota ğı na çə ki lib ailə vi çək-
dir di yi ca van lıq fo to su na ba xıb 
gü lüm sə yir. Son ra əsa sı na da-
yaq la nıb ev dən çı xıb ge dir. Son 
kadr bun dan iba rət olur... 

Qa rı nı can lan dı ran Ma ri ya Sto-
ya no va nın oyun es te ti ka sı son 
də rə cə ifa də li dir. Az da nı şır, la kin 
üz ifa də si, dav ra nı şı, hər bir hə rə-
kə ti o qə dər məz mun lu dur ki, ta-
ma şa çı tə sir lən mə yə bil mir. Şüb-
hə siz, ba ca rıq lı re jis sor, ope ra tor 
və mon taj çı ol ma dan bu eff  ekt 
alı na bil məz di. Ek ran əsə ri ba ya-
ğı sen ti men tal lıq dan çox uzaq dır. 
“Ma mu” yaş lı nəs lin mə nə vi sı xın-
tı la rı nı, ca van nəs lin də (özü so sial 
çə tin lik lər mən gə nə sin də qal dı ğı 
üçün) bu sı xın tı la rı azal da bil mə-
mə si ni real ciz gi lər lə gös tə rir.

“Domb ra”
Da ğıs tan lı (No qay 

böl gə si) re jis sor Ars lan 
Ba ki ye vin ya rı sə nəd li, 
ya rı bə dii fi l mi sırf nə si-
hət tər zin də, hət ta vi zual 
əya ni və sait tə si rin də 
olan, sxo las tik bir fi lm dir. 

Si nif yol daş la rı ilə 
mək təb dən evə qa yı dar-
kən bir ye ni yet mə oğ lan 
ayaq sax la yır, domb ra 
us ta sı nın işi onun diq-
qə ti ni cəlb edir. Yol daş-

la rın dan ara la nıb ema lat xa-
na ya da xil olur və bu iş də saç 
ağart mış us ta dan (Da ğıs ta nın 

Əmək dar ar tis ti, no qay domb-
ra sı nın ye ga nə bər pa çı sı Ali biy 
Ro ma nov) nə iş lə məş ğul ol-

du ğu nu, əlin də ki əş ya nın adı nı 
xə bər alır. Us ta ye ni yet mə nin 
domb ra ilə ma raq lan ma sın dan 
çox xoş hal olur və bu qə dim 
mu si qi alə ti ilə bağ lı da nış ma-
ğa baş la yır. Ye ni yet mə oğ lan 
be lə he ka yət lə ri çox sev di yi-
ni, sa bah ye ni lə ri ni din lə mə yə 
gəl mək və domb ra dü zəlt mə yi 
öy rən mək is tə di yi ni de yir. Us ta 
bun dan da ha da məm nun olur. 
Oğ lan us ta ya te le fon nöm rə si ni 
də ve rib ge dir. Am ma er tə si gün 
de di yi saat da gə lib çıx mır. Us-
ta ona zəng edir. Dəs tə yi ana sı 
gö tü rüb de yir ki, oğ lu nun domb-
ra us ta sı nın ya nın da işi yox dur, 
bu onun çün gə rək siz bir məş-
ğu liy yət dir və oğ lu nu da ha gə-
rək li məş ğu liy yət olan in gi lis 
di li məş ğə lə si nə gön də rib. Us ta 
mə yus-mə yus ba şı nı yel lə yib 
dəs tə yi ye ri nə qo yur. 

Film ta ma şa çı ya domb ra ilə 
bağ lı çox ma raq lı he ka yət lə-
ri qu ru, di dak tik tərz də çat dı rır. 
Həm də bu di dak tik lik bir tə rəfl  i-
dir – hər han sı ye ni yet mə xal qı-
nın qə dim bir alə ti ilə də ma raq-
la na bi lər, in gi lis di li məş ğə lə si nə 
də ge də bi lər. Hət ta in gi lis di li ni 
öy rən mə si gə lə cək də xal qı nın 
ta ri xi ni dün ya ya yay maq da ona 
kö mək edə bi lər. Am ma fi lm də 
bu iki məş ğu liy yə tin qar şı-qar-
şı ya qo yul ma sı ar tıq bir ya naş-
ma dır...

“Poç tal yon”
Qır ğı zıs tan lı re jis sor İba dul la 

Ad ji ba ye vin fi l mi dağ kən din də 
bir poçt iş çi si nin pe şə si nə, və-
zi fə si nə mə su liy yət li mü na si bə-
ti nin mü fəs səl və ifa də li ek ran 
həl li sa yı la bi lər. Klas sik sə nəd li 
fi lm üs lu bun da çə kil miş ek ran 
əsə rin də ilk kadr dan so nun cu-
su na dək uc qar dağ kən di nin 
poç tal yo nu nun iş gü nü, ca maat-
la ün siy yət mə də niy yə ti, mə su-
liy yə ti pa fos dan uzaq de tal lar la 
can la nır. 

Ley lək ra yo nu nun Kok-Taş 
kən din də poç tal yon iş lə mək bö-
yük sə bir və dö züm tə ləb edir. 
Həm də kadr ça tış maz lı ğı üzün-
dən o, Ta ci kis tan la sər həd də 
yer lə şən Dey ne kən di nin poçt 
iş lə ri ni də yo lu na qo yur. Bu isə 
dağ yol la rı nı bü tün fə sil lər də pi-
ya da qət et mək de mək dir. Bü-
tün bu çə tin lik lə rə bax ma ya raq, 
poç tal yo nun mə su liy yə ti sa yə-
sin də hər iki kən din əha li si pen-

si ya və müavi nət lə ri ni vaxt lı-
vax tın da alır. 

Fil min re jis so ru nun tər cü me-
yi-ha lı da ma ra ğı mı zı do ğur du. 
İba dul la Ad ji ba yev ix ti sas ca 
hə kim dir, həm çi nin ki noema-
lat xa na təh si li gö rüb, mət buat 
sa hə sin də ça lı şır, təs vi ri sə nət-
lə ma raq la nır, mu si qi əsər lə ri 
də bəs tə lə yir. Çək di yi sə nəd li 
fi lm lər bir çox fes ti val lar da iş ti-
rak edib.

Ümu miy yət lə, III “Qor qud 
Ata” Türk Dün ya sı Film Fes-
ti va lı nın do ğur du ğu təəs sü rat 
çox fərq li dir; fi lm lər, on la rın 
ya ra dı cı la rı, ər sə yə gə tir dik-
lə ri iş lər ki mi. Bü tün hal lar da 
ən par laq təəs sü rat fes ti va lın 
özü dür – fes ti val var sa, fi lm-

lər çox, təəs sü rat isə bol ola-
caq...  

Samirə  Behbudqızı

Özbəkistan Xoreoqrafi ya Akademiyasının rektoru
BXA-da ustad dərsi keçib 

Öz bə kis tan 
Döv lət Xo-
reoq ra fi ya 
Aka de mi ya-
sı nın rek to ru 
pro fes sor 
Şux rat 
Tox ta si mov 
Ba kı Xo-
reoq ra fi ya 
Aka de mi ya-
sın da (BXA) 
klas sik rəq-
sin təd ri si 
nə zə riy yə si 
və me to di ka sı fən ni üz rə us tad 
dərs lə ri ke çib.

Us tad dərs lə rin də BXA-nın klas-
sik rəqs fənn müəl lim lə ri, ba let-
meys ter və xo reoq rafl  ar iş ti rak 
edib lər.

Ş.Tox ta si mov BXA-nın tam or ta 
mək təb, or ta ix ti sas təh si li və ba-
ka lavr pil lə lə ri nin şa gird və tə lə bə-
lə ri nə klas sik rəqs də təd ris olu nan 
oğ lan və qız rəqs lə rin də əl və ayaq-
la rın du ruş də rə cə və hə rə kət lə ri nin 
in cə lik lə ri ni nü ma yiş et di rib. Dəz-
gah qar şı sın da tə lə bə lər mü va fi q 

rəqs hə rə kət lə ri ni ic ra edib lər.
Öz bə kis tan Döv lət Xo reoq ra fi  ya 

Aka de mi ya sı nın rek to ru BXA-nın 
or ta ix ti sas təh si li pil lə si nin mə zun-
la rı nın dip lom təq di ma tı mə ra si min-
də də iş ti rak edib.

Us tad dərs lə ri ye kun la şan dan 
son ra Şux rat Tox ta si mov Ba kı Xo-
reoq ra fi  ya Aka de mi ya sı nın rəh bər 
he yə ti ilə gö rü şüb. Gö rüş də iki ali 
təh sil müəs si sə si nin əmək daş lı ğı-
nın ge niş lən di ril mə si mü za ki rə olu-
nub, gə lə cək bir gə la yi hə lər ba rə də 
fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Polşanın tanınmış nəşriyyatı Azərbaycanla 
əməkdaşlığı genişləndirmək istəyir

Adam Marşalek Bakıda görüşlər keçirib
Pol şa nın 
ta nın mış nəş-
riy yat la rın dan 
olan “Mar şa-
lek Pub lis hinq 
Group”un 
rəh bə ri pro-
fes sor Adam 
Mar şa lek 
Ba kı ya sə fər 
edib. Qo naq 
Ba kı Slav yan 
Uni ver si te tin də (BSU), Azər bay can Mil li Elm lər Aka de mi ya sın-
da, Azər bay can Dil lər Uni ver si te tin də gö rüş lər ke çi rib, BSU-da 
“Müəl lim ha zır lı ğı nın tə lim və təd ris mə sə lə lə ri nə həsr olun-
muş” bey nəl xalq el mi-prak tik konf rans da iş ti rak edib.

BSU-da ke çi ri lən gö rüş də rek tor Anar Na ğı yev uni ver si tet də 
Pol şa Təd ris-mə də niy yət mər kə zi, pol yak di li nin təd ri si ba rə də 
da nı şıb, BSU-nun müəl lim və tə lə bə lə ri nə dəs tə yi nə gö rə Adam 
Mar şa le kə min nət dar lı ğı nı bil di rib. Qeyd edib ki, BSU-nun təd qi-
qat la rı nın bey nəl xalq elm met rik ba za la ra çı xa rıl ma sı əsas məq-
səd lər dən dir.

Adam Mar şa lek BSU-da ol maq dan məm nun lu ğu nu ifa də edib, 
bu də fə ki gə li şi nin məq sə di nin iki tə rəfl  i əla qə lə rin da ha da in ki şaf 
et di ril mə si ol du ğu nu bil di rib.

Gö rüş də Azər bay can və pol yak təd qi qat çı la rı nın bir gə bey nəl-
xalq la yi hə lər də iş ti ra kı nın va cib li yi vur ğu la nıb.

Adam Mar şa le kin AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa Hə bib-
bəy li ilə gö rü şün də də azər bay can lı alim lə rin təd qi qat la rı nın bey-
nəl xalq nəşr lər də ya yıl ma sı ilə bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

İsa Hə bib bəy li aka de mi ya da apa rı lan el mi-təd qi qat iş lə ri ara-
sın da Pol şa ədə biy ya tı na aid araş dır ma la rın da ol du ğu nu diq-
qə tə çat dı rıb, AMEA-nın nəş riy ya tı və mü va fi q el mi qu rum la rı ilə 
“Mar şa lek Pub lis hinq Group” şir kə ti ara sın da təc rü bə mü ba di lə-
si nin apa rıl ma sı nın əhə miy yə ti ni qeyd edib.

Adam Mar şa lek də öz növ bə sin də çap et dik lə ri el mi jur nal lar da 
Azər bay can alim lə ri nin araş dır ma la rı na da yer ve rə bi lə cək lə ri ni 
xü su si vur ğu la yıb, Pol şa da təş kil olu na caq el mi konf ran sa Azər-
bay can alim lə ri ni də də vət edib.

Fiziki məhdudiyyətli uşaqlarla “Oxu saatı”
F.Kö çər li adı na Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı və “Səs siz 
Ün siy yət” Jest Di li nin İn ki şa fı na Dəs tək İc ti mai Bir li yi nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə okt yab rın 13-də Ba kı Ki tab Mər kə-
zin də eşit mə və nitq məh du diy yət li uşaq lar üçün növ bə ti 
“Oxu saatı” ke çi ri lib.

Təd bi rin qo na ğı şairə, mu si qi çi, akt ri sa, Azər bay can 
Uşaq Fon du nun sədr müavi ni Zəh ra Bə dəl bəy li olub. Onun 
“Qa ra bağ şah za də si və göy dən dü şən na ğıl lar” ki ta bın dan 
oxu du ğu na ğıl və he ka yə lə ri sağ lam lıq im kan la rı məh dud 
uşaq lar üçün jest di li nə “Səs siz Ün siy yət” təş ki la tı nın tə lim-
çi si Kö nül Qu li ye va çe vi rib.

Təd bi rin ke çi ril mə sin də əsas məq səd sağ lam lıq im kan la-
rı məh dud uşaq la rın cə miy yə tə da ha dol ğun in teq ra si ya sı-
na, on la rın öz lə ri ni in ki şaf et dir mə si nə, so sial reabi li ta si ya-
sı na kö mək lik et mək dir.
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TÜRK SOY Daimi Şu ra sı nın Şu şa şə hə ri ni 2023-cü il üçün “Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan et mə si mü na si bə ti lə 
Rə qəm sal İn ki şaf və Nəq liy yat Na zir li yi nin ta be li yin də olan 
“Azər poçt” MMC tə rə fin dən mar ka ha zır la nıb. 

Okt yab rın 14-də I Türk Dün ya sı Mə də niy yət Fo ru mu çər çi və-
sin də “Şu şa – Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” poçt mar ka-
sı nın “bi rin ci gün zər fi ”nin rəs mi mö hür lən mə mə ra si mi ke çi ri lib.

Mar ka la ra TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul tan Raev və Azər bay can 
Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li tə rə fi n dən mö hür 
vu ru lub, im za lar atı lıb.

“Azər poçt”un şö bə mü di ri Si ta rə Hü sey no va bil di rib ki, bu ra xı lış 
1 mar ka dan iba rət blok şək lin də, 5000 ti raj la ha zır la nıb. Blo kun 
üzə rin də “Şu şa-2023” lo qo su, TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin bay-
raq la rı və Şu şa nın at ri but la rı həkk olu nub. Mar ka da kı təs vir lə rin 
müəl li fi  rəs sam Or xan Qa ra yev dir.

Qeyd edək ki, 2022-ci il də Şu şa şə hə ri nin 270 il lik yu bi le yi ilə 
bağ lı 21 növ də müx tə lif poçt mar ka la rı döv riy yə yə bu ra xı lıb. Mar-
ka la rın üzə rin də Şu şa nın ta ri xi, mə də niy yə ti və gör kəm li xa dim lə ri 
ilə bağ lı mə lu mat öz ək si ni ta pıb. Bu nun la bağ lı “Şu şa poçt mar-
ka la rın da” ad lı ki tab da nəşr olu nub.

ADMİU-da TÜRKSOY kafedrası açılıb
Okt yab rın 16-da 
TÜRK SOY-un 
baş ka ti bi Sul-
tan Raev və 
rəh bər lik et di yi 
nü ma yən də 
he yə ti Azər-
bay can Döv lət 
Mə də niy yət 
və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də 
(AD MİU) olub.

Rek tor Cey ran Mah mu do va qo naq la ra uni ver si te tin fəaliy yə ti, 
təd ris proq ra mı və bey nəl xalq əla qə lə ri ba rə də mə lu mat ve rib.

Qo naq lar AD MİU-nun “Xə zər” tə lə bə xor kol lek ti vi nin və xalq 
çal ğı alət lə ri or kest ri nin ifa sı nı din lə yib lər.

Gö rüş çər çi və sin də AD MİU-nun 100, TÜRK SOY-un 30 il li yi mü-
na si bə ti lə uni ver si tet də TÜRK SOY ka fed ra sı nın açı lış mə ra si mi 
ke çi ri lib və iki qu rum ara sın da əmək daş lıq haq qın da me mo ran-
dum im za la nıb.

Cey ran Mah mu do va 30 il lik yu bi le yi ni qeyd edən TÜRK SOY-un 
Türk dün ya sı nın nü fuz lu təş ki la tı ki mi ke çir di yi önəm li təd bir lər-
dən, la yi hə lər dən bəhs edib,  bu təd bir lər də AD MİU-nun da iş ti-
ra kın dan məm nun luq duy duq la rı nı vur ğu la yıb. Rek tor həm çi nin 
TÜRK SOY-un 30 il lik yu bi ley me da lı na la yiq gör dük lə ri üçün bir 
da ha tə şək kü rü nü ifa də edib.

TÜRK SOY-un baş ka ti bi gös tə ri lən diq qə tə və qo naq pər vər li-
yə gö rə uni ver si tet rəh bər li yi nə tə şək kü rü nü bil di rib, bu gün lər-
də Azər bay can bay ra ğı nın Xan kən di də ucal dıl ma sı və Qa ra ba-
ğın tam azad lı ğı mü na si bə ti lə hər kə si təb rik edib. 2023-cü il də 
“Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” olan Şu şa ya sə fər lə rin dən 
bəhs edən S.Raev bu əzə mət li şə hə rin tək cə Azər bay ca nın de yil, 
bü tün Türk dün ya sı nın mə nə viy yat mər kə zi, qü rur ye ri ol du ğu nu 
vur ğu la yıb.

Mə ra sim də TÜRK SOY müs tə vi sin də teatr sa hə sin də əmək daş-
lı ğın qu rul ma sın da mü hüm xid mət lə ri olan AD MİU-nun ka fed ra 
mü di ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi, pro fes sor İs ra fi l İs ra fi  lo va təş-
ki la tın 30 il lik yu bi ley me da lı təq dim olu nub.
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MƏDƏNİYYƏT

156 il əv vəl...
18 okt yabr 1867-ci il də Ru si ya dan sa tın 

alı nan Al yas ka rəs mən ABŞ-nin əra zi si elan 
edi lib. Ru si ya İm pe ri ya sı Se na tı hə min ilin 30 
mar tın da im za lan mış mü qa vi lə ni təs diq et dik-
dən son ra mü va fi q pro to kol ABŞ rəs mi lə ri nə 
təq dim edi lib. Al yas ka (1,5 mil yon kvad rat ki-
lo metr) o dövr üçün bö yük məb ləğ sa yı lan 7,2 
mil yon dol la ra (qı zıl la) ABŞ-yə sa tıl mış dı. Mə-
sə lə ABŞ Konq re sin də mü za ki rə olu nar kən 
bir sı ra qa nun ve ri ci lər tə şəb bü sün müəl li fi  
olan döv lət ka ti bi Vil yam St ru var dı öl kə nin və-
saiti ni “nə həng buz la ğa gö rə” is raf da it ti ham 
et miş di. İl lər son ra bu buz laq la rın ara sın da 
zən gin neft ya taq la rı aş kar lan dı. 18 okt yabr 
ABŞ-də “Al yas ka gü nü” ki mi qeyd edi lir.

112 il əv vəl...

18 okt yabr 1911-ci il də Os man lı ilə İta li ya 
ara sın da Li vi ya uğ run da ge dən mü ha ri bə nin 
ba şa çat ma sı na dair sülh sa zi şi im za la nıb. Os-
man lı pay taxt Tri po li də da xil ol maq la Li vi ya nın 
bir his sə si ni İta li ya nın nə za rə ti nə keç mə si nə 
ra zı la şıb, İta li ya isə Ara lıq də ni zin də ki Do de-
kan (On iki ada) ada la rı nı Os man lı ya ve rib. 
La kin Os man lı nın zəif düş dü yü bu za man da 
ada la ra nə za rə ti Yu na nıs tan ələ ke çi rib.

102 il əv vəl...
18 okt yabr 1921-ci il də RSFSR tər ki-

bin də Krım Mux tar So vet So sialist Res-

pub li ka sı (mər kə zi Sim fe ro pol şə hə ri) ya-
ra dı lıb. 1944-cü il də Krım ta tar la rı Or ta 
Asi ya ya sür gün edil di, bir il son ra vi la yə tin 
mux ta riy yət sta tu su ləğv edil di. 1954-cü il-

də SSRİ Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər-
ma nı na (19 fev ral) əsa sən, Krım Uk ray na 
SSR-ə ve ril di. Krım ta tar la rı nın ço xu isə öz 
tor paq la rı na dö nə bil mə di. 2014-cü il də Ru-
si ya Krım da ək sə riy yət təş kil edən rus əha li 

ara sın da re fe ren du mu əsas gö tü rə rək Krı-
mı il haq et di.

32 il əv vəl...
18 okt yabr 1991-ci il də Azər bay can Par-

la men ti – Ali So vet  “Azər bay can Res pub li-
ka sı nın döv lət müs tə qil li yi haq qın da” Kons-
ti tu si ya Ak tı qə bul edib. Kons ti tu si ya Ak tı 
Azər bay ca nın müs tə qil li yi ni bər pa et mə si 
ba rə də Ali So ve tin 1991-ci il 30 av qust ta-
rix li Bə yan na mə si nin da va mı ola raq qə bul 
olu nub. 6 fə sil dən iba rət sə nə din pream-
bu la sın da Azər bay can Res pub li ka sı nın 
1918-1920-ci il lər Xalq Cüm hu riy yə ti nin va-
ri si ol du ğu, Kons ti tu si ya Ak tı nın Azər bay-
can Mil li Şu ra sı nın 1918-ci il 28 may ta rix li 
İs tiq lal Bə yan na mə si nə əsas lan dı ğı vur ğu la-
nır dı. “Müs tə qil lik Gü nü” haq qın da Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Qa nu nu na (15 okt yabr 
2021-ci il) əsa sən, 18 okt yabr Müs tə qil li yin 
Bər pa sı Gü nü elan edi lib.

Ey ni gün də Pre zi dent Ayaz Mü təl li bov şə-
hər və ra yon lar da ic ra ha ki miy yə ti baş çı sı və-
zi fə si nin tə sis edil mə si ba rə də fər man ve rib.

***
19 okt yabr 1991-ci il də er mə ni si lah lı dəs-

tə lə ri Dağ lıq Qa ra bağ da azər bay can lı əha li-
yə qar şı da ha bir ter ror ak tı tö rə dib. Ağ də rə 
ra yo nu nun Sır xa vənd kən di ya xın lı ğın da mi-
nik av to ma şı nı nın part la dıl ma sı nə ti cə sin də 
3 nə fər hə lak olub, 2 nə fər ya ra la nıb.

18 il əv vəl...
17 okt yabr 2005-ci il də Azər bay can da 

par la ment seç ki lə ri (6 no yabr) ərə fə sin də 
mü xa li fət qüv və lə ri nin (“Azad lıq” blo ku) “na-
rın cı in qi lab”a baş la maq cəhd lə ri ifl  a sa uğ ra-
yıb. İfl  a sın ar dın ca si ya si pro ses lə ri kö rük lə-
mək is tə yən ha ki miy yət da xi li qüv və lər də if şa 
olu nub. Bir ne çə yük sək və zi fə li şəxs (iq ti sa di 
in ki şaf na zi ri Fər had Əli yev, sə hiy yə na zi ri Əli 
İn sa nov və s.) mə su liy yə tə cəlb olu nub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(17–19 oktyabr)

Xronoqraf

Bakıda Şimali Kiprin mədəniyyət və 
tanıtım günləri təşkil edilib

ŞKTC Prezidenti Ersin Tatar bu münasibətlə ölkəmizə səfər edib

Xə bər ve ril di yi ki mi, Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti nin (ŞKTC) 
Pre zi den ti Er sin Ta tar okt yab rın 12-dən 16-dək Azər-
bay can da olub. Bu, Şi ma li Kipr rəh bə ri nin öl kə mi zə ilk 
sə fə ri dir. 

Er sin Ta ta rın sə fə ri əs na sın da 
13-14 okt yabr ta rix lə rin də Ba-
kı da Şi ma li Kip rin mə də niy yət 
və ta nı tım gün lə ri təş kil edi lib.  
ŞKTC Pre zi den ti bir sı ra gö rüş-
lər ke çi rib, təd bir lə rə qa tı lıb.

Okt yab rın 14-də Azər bay can 
Pre zi den ti İl ham Əli yev ŞKTC 
rəh bə ri ni qə bul edib. Gö rüş də 
Azər bay can la Şi ma li Kipr ara-
sın da əmək daş lıq mə sə lə lə ri 
mü za ki rə olu nub.

Okt yab rın 13-də Pre zi dent 
Er sin Ta ta rın iş ti ra kı ilə Ba kı da 
Şi ma li Kip rin mə də niy yət və ta-
nı tım gün lə ri nin açı lı şı olub. Mə-
ra si mə Tür ki yə nin Ba kı da kı sə fi  ri 
Ca hit Bağ cı, Şi ma li Kip rin Azər-

bay can da kı nü ma yən də li yi nin 
rəh bə ri Ufuk Ar ca Tur ga ner və 
di gər rəs mi lər qa tı lıb.

Er sin Ta tar çı xış edə rək Kipr 
türk xal qı nın bö yük türk mil lə ti-
nin ay rıl maz bir par ça sı ol du ğu nu 
vur ğu la yıb. O, Azər bay ca na sə fə-
ri nin öl kə si nin gə lə cə yi üçün fay-
da lı ola ca ğı na inan dı ğı nı bil di rib: 
“Biz ta le yi bir, keç mi şi bir, qəl bi 
bir olan ey ni mil lə tin öv lad la rı yıq. 
Adət-ənə nə lə ri miz, mə də niy yət-
lə ri miz, mil li də yər lə ri miz bir dir. 
Azər bay ca nı hər za man ana və-
tə ni miz Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 
ya nın da qə bul et mi şik”.

Er sin Ta tar öl kə lə ri miz ara sın-
da əla qə lər də ye ni bir mər hə lə-

nin baş lan ma sı na gö rə Azər bay-
can rəh bər li yi nə tə şək kü rü nü 
bil di rib, mə də niy yət və ta nı tım 
gün lə ri nin bu əla qə lə rin da ha da 
möh kəm lən mə si nə xid mət edə-
cə yi ni de yib: “Pre zi dent İlham 
Əli ye vin rəh bər li yi ilə iş ğal al-
tın da kı Azər bay can tor paq la rı 
azad lı ğa qo vu şub. Azər bay can 
döv lə ti nə və xal qı na bun dan 
son ra sülh, əmin-aman lıq və 

gö zəl hə yat ar zu edi rəm. Biz lər 
bir-bi ri mi zin gö zü nə ba xar kən 
ürə yi miz dən ke çən lə ri oxu yu ruq. 
Can Azər bay can la əla qə lə ri miz 
mə də ni, ti ca rət, təh sil və baş qa 
sa hə lər də da ha da in ki şaf edə-
cək. Biz bö yük Türk dün ya sı nın 
öv lad la rı yıq. Türk dün ya sı nın 
bir-bi ri nə da ha da ya xın laş ma sı, 
qar daş lıq bağ la rı nın möh kəm-
lən mə si üçün ye ni bö yük ad dım-
lar atı la caq”.

Son ra Şi ma li Kip rin təh sil, tu-
rizm, in şaat, ho tel çi lik və di gər 
sa hə lə ri ni əha tə edən stend lə rə 
ba xış ke çi ri lib. Şi ma li Kip rin İs-
ke le Bə lə diy yə si xalq oyun la rı 
qru pu nun ma raq lı rəqs nöm rə lə-
ri təd bi rə rəng qa tıb.

Okt yab rın 14-də Ba kı da Şi ma-
li Kip rin mə də niy yət və ta nı tım 
gün lə ri çər çi və sin də fo to sər gi və 
Kipr türk ge yim lə ri sər gi si təş kil 
olu nub. Təd bir də ŞKTC Pre-
zi den ti Er sin Ta tar iş ti rak edib. 
Qeyd olu nub ki, nü ma yiş olu nan 
fo to lar müx tə lif dövr lər də Şi ma li 
Kipr də ki hə ya tı əks et di rir. Sər-
gi də rəsm əsər lə ri, Şi ma li Kip rə 
məx sus ge yim lər nü ma yiş et di ri-
lib, mil li rəqs lər ifa olu nub.

Okt yab rın 15-də Er sin Ta tar 
rəh bər lik et di yi nü ma yən də he-
yə ti ilə İçə ri şə hər də olub. Qo-
naq la ra 2000-ci il dən UNES CO-
nun Dün ya İrs Si ya hı sın da yer 
alan “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-
Me mar lıq Qo ru ğu, bu ra da apa rı-
lan abad laş dır ma və bər pa iş lə ri 
ba rə də mə lu mat ve ri lib. Er sin 
Ta tar gə zin ti za ma nı sa kin lər lə 
söh bət edib.

La lə

Suqovuşan turizm mərkəzinə çevrilir
Üç il əv vəl Və tən mü-
ha ri bə sin də qə lə bə 
so ra ğı nı al dı ğı mız ilk 
yer lər dən olan Su qo-
vu şan qə sə bə si tu rizm 
mər kə zi nə çev ri lir. 

Okt yab rın 16-da Döv-
lət Tu rizm Agent li yi 
(DTA) küt lə vi in for ma si-
ya va si tə lə ri nü ma yən-
də lə ri nin iş ti ra kı ilə Tər tər 
ra yo nu nun Su qo vu şan 
qə sə bə sin də ye ni sa lın-
mış is ti ra hət par kı na me-
diatur təş kil edib.

DTA səd ri nin müavi ni Aza də Hü sey no va me-
dia nü ma yən də lə ri nə mə lu mat ve rib ki, 1970-ci 
il lər də Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin tə şəb-
bü sü ilə ti ki lən Su qo vu şan su an ba rı nın ət ra-
fın da park ya ra dı lıb, sa hil bo yu gə zin ti cı ğır la rı 
sa lı nıb, otu ra caq lar, söh bət gah lar, uşaq lar üçün 
əy lən cə mey dan ça sı, id man qur ğu la rı qu raş dı-
rı lıb. Əra zi si 7,5 hek tar olan park da tu rist in for-
ma si ya mər kə zi, ka fe, üzən es ta ka da, tu rist lə rə 
xid mət gös tə rə cək nəq liy yat va si tə lə ri üçün av-
to da ya na caq da ya ra dı lıb, ya şıl laş dır ma iş lə ri 
gö rü lüb.

Qeyd edi lib ki, Su qo vu şan da tu rizm inf rast-
ruk tu ru nun ya ra dıl ma sı pro se si nin ikin ci mər hə-

lə sin də ye ni kör pü nün in şa sı, ta ri xi kör pü nün, 
möv cud Bay raq mey da nı nın par ka adap ta si-
ya sı hə ya ta ke çi ri lə cək, ge niş miq yas lı abad lıq 
iş lə ri gö rü lə cək.

Xa tır la daq ki, Su qo vu şan qə sə bə si Azər bay-
can Or du su nun Zə fər yü rü şü nə ti cə sin də 2020-
ci il okt yab rın 3-də azad edi lib. Su qo vu şan is-
ti ra hət par kı nın tə mə li 2022-ci il mar tın 20-də 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin və bi rin ci xa nım Meh-
ri ban Əli ye va nın iş ti ra kı ilə qo yu lub. 2023-cü il 
okt yab rın 15-də Pre zi dent İl ham Əli yev Tər tər 
ra yo nu na sə fə ri za ma nı Su qo vu şan qə sə bə sin-
də is ti ra hət par kı nın açı lı şın da iş ti rak edib, ya-
ra dıl mış tu rizm inf rast ruk tu ru ilə ta nış olub.

Azərbaycan fi lmi Avstriyada 
festivalda nümayiş olunub

“Ult ra” Pro duc tion”un is teh sa-
lı olan “Məh vol ma” qı sa met raj lı 
bə dii fil mi Avst ri ya da fes ti val da 
nü ma yiş olu nub. 5-ci Lints Bey nəl-
xalq Qı sa met raj lı Film Fes ti va lın da 
(Linz İCFF, 4-8 okt yabr) təq di mat 
ek ran əsə ri nin Av ro pa prem ye ra-
sı olub.

Film də ki ha di sə lər rəs sam qız, 
qəfl  ə tən onun hə ya tı na gi rən oğ lan 
və ha di sə ni araş dı ran po lis ara sın da 
baş ve rir. Ya ra lı oğ lan özü nü rəs sa-
mın ema lat xa na sı na atır. Rəs sam 
qız ona kö mək et mə yə ça lı şır. Bu 
vaxt ha di sə ye ri nə po lis gə lir...

Fil min re jis so ru və sse na ri müəl li fi  
İqor Smo la, qu ru luş çu ope ra to ru Na-
tiq Hü si yev, rəs sa mı Ay sel Əmi ro va, 
pro dü ser lə ri Emil Nə cə fov, El vin Adı-
gö zəl, İqor Smo la və Ye ka te ri na Bor-
da ço va dır. Rol lar da Vü sa lə Ağa ye va, 
Asi man Ağa Röv şən, Ra hib Məm-
məd za də, Nur lan Hə sən li çə ki lib lər.

Qeyd edək ki, “Məh vol ma” bun dan 
ön cə Cə nu bi Ko re ya, Çin, ABŞ və 
Qır ğı zıs tan da fes ti val lar da gös tə ri lib.
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